
پیامک: 30004800سال هشتم |  شماره      2932| دو شنبه 20  آذر ماه 1402 |  27 جمادی الاولی 1445 | 11  دسامبر  2023 |  8 صفحه 5000www.kasbokarnews.ir تومان

صفحه 2

صفحه 2

صفحه 3

وزیر صمت:

پیوست فرهنگی 
خودروهای برقی تهیه شد

تدارک کالاهای اساسی 
مورد نیاز ماه رمضان 

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیاتی تشکل‌های صنفی

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

نیاز بازار مسکن 
به تامین زمین 

مهم‌ترین مؤلفه در حوزه 
مسکن سهم زمین می‌باشد. 
در بخش سهم زمین، 
مهم‌ترین عامل اثرگذار 
عرضه آن می‌باشد. متأسفانه طی ادوار گذشته 
شاهد عرضه زمین نبوده‌ایم و تنها عرضه مسکن 
به‌صورت تراکم فروشی صورت گرفته است. 
شایان ذکر‌است تا بگوییم که تراکم فروشی خود 
روشی نادرست و عامل گرانی مسکن می‌باشد. 
وضعیت کنونی اقتصاد ناشی از عدم هدایت اعتبار 
بانک‌هاست. زیرا این تسهیلات وارد فعالیت‌های 
تولیدی نمی‌شود؛ یعنی تسهیلات به سمت 

فعالیت‌های واسطه...

  فرشید ایلاتی، کارشناس 
مسکن
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معاون سازمان تنظیم مقررات خبر داد:

بهره مندی ۸ میلیون 
خانوار از فیبر نوری 

حمایت از کسب‌وکارهای اینترنتی ادامه دارد

معافیت  مالیاتی برای توسعه اقتصاد  دیجیتال
صفحه2

صفحه3

پایان  پرونده  مسکن  مهر  تا  شهریور ۱۴۰۴
واحدهای   باقیمانده   مسکن   مهر   تحویل   می شود

معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: بخش عمده‌ای 
از حفاری‌های مربوط به پروژه ملی فیبر نوری انجام 
شده و تا پایان سال برای هشت میلیون خانوار، 
پوشش ایجاد خواهد شد. »مهدی روحانی‌نژاد« در 
نشست خبری تبیین پروژه ملی فیبر نوری افزود: در 
اسناد بالادستی مانند سند تبیین الزامات شبکه ملی 
اطلاعات، وزارت ارتباطات مکلف شده ۸۰ درصد 
جمعیت کشور را با ارتباطات پرسرعت ثابت )متوسط 
۲۵ مگابیت بر ثانیه( تحت پوشش قرار دهد. وی 
بیان‌داشت: وزیر ارتباطات در ابتدای حضور در این 
وزارتخانه، این مهم را مبتنی بر فیبر نوری هدفگذاری 
کرد تا سرعت‌های حداقل ۳۰ مگابیت بر ثانیه در 
اختیار کاربران قرار بگیرد. مدیر پروژه فیبرنوری 
ادامه‌داد: در جهان عمده ترافیک اینرنت بر بستر 
اینترنت ثابت است، اما در کشور ما برعکس است. 
اگر ارتباطات ثابت کشور در دهه گذشته کیفیت 
لازم را پیدا می‌کرد و کاربران از آن استفاده می‌کردند، 
فشاری که اکنون بر روی اینترنت سیار وجود دارد، 
کمتر می‌شد؛ اما این اتفاقات رخ نداد و به همین علت 
برای بهبود کیفیت شبکه ارتباطی نیازمند فیبر نوری 
بودیم. معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی تاکید کرد: توسعه 
ارتباطات فیبر نوری در دنیا از ۱۰ سال قبل آغاز شده 
و تقریبا بسیاری از کشورهای پیشرفته تحت پوشش 
فیبرنوری قرار گرفته است. وی اضافه‌کرد: برنامه‌ریزی 
برای ایجاد پوشش در ابتدای دولت سیزدهم انجام و 
تکالیف دستگاه‌ها و اپراتورها نیز مشخص شد. در 
سال نخست باید مقررات مربوط به این کار مانند 
مجوز حفاری در شهرها را مشخص می‌کردیم. در ۶ 
ماه دوم ۱۴۰۰ و بخش مهمی از سال ۱۴۰۱ بخش 
مهمی از قوانین مشخص و مصوب شد. روحانی‌نژاد 

اظهار داشت: قدم بعدی تامین...

سخنگوی سازمان تعزیرات به مردم هشدار داد که 
تحت هیچ شرایطی به مراکز درمانی غیرمجاز مراجعه 
نکنند. به گزارش ایسنا، محمدعلی اسفنانی گفت: 
امسال در ۸ ماهه ابتدایی سال، تعداد ۴۵۴ هزار و ۸۷۴ 
فقره پرونده وارده داشتیم که از این تعداد ۴۳۷ هزار 
پرونده منتهی به صدور حکم و مختومه شده است. از 
این تعداد ۳۳۴ هزار فقره پرونده کالا و خدمات داریم 
و وارده است و ۳۱۹ هزار پرونده مختومه است و ۸۹ 
هزار و ۱۴۵ پرونده نربوط به قاچاق کالا و ارز است که 
۸۷ هزار پرونده  مختومه شده است و ۳۱ هزار و ۷۰۰ 
فقره پرونده بهداشت داشتیم که ۳۱۴۶ فقره مختومه 

شده است.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی افزود: اخیرا 
گزارش‌هایی داشتیم از  برخی از کلینیک های درمانی 
که  به صورت غیرمجاز تاسیس می شوند و تخلفات 
متعددی مرتکب می شوند. تاسیس کلینیک و افرادی 

که در این کلینیک‌ها کار می‌کنند غیرمجاز بودند.
اسفنانی افزود: گزارش‌هایی در برخی آرایشگاه‌های 
زنانه داشتیم که به دخالت پزشکی می پردازند که 
تخلف است و وصف مجرمانه پیدا می‌کند و در برخی 

مواقع نیاز است قوه قضاییه ورود و حکم صادر کند.
وی گفت: مردم تحت هیچ شرایطی به این مراکز که 
بدون مجوزند مراجعه نکنند. همچنین به معاونت 
درمان وزارت بهداشت و دانشگاه علوم پزشکی یاداوری 
می کنم که  گزارش هایی داریم از  مراکز غیرمجازی 
که  تاسیس شدند بازرسی نمی شود و  تخلفات آنها 

ارسال نمی شود لذا به این موضوع توجه کنند.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در پاسخ به 
سوالی که آیا فوت ۳ نفر هم در کلینیک‌های غیرمجاز 
بوده است؟ گفت:  اطلاع دقیقی ندارم، ولی در مورد  

فوت بیمار گزارشی داشتیم و از آنجا که  صلاحیت آن با 
ما  نیست و جزییات آن را از قوه قضاییه  پیگیری  کنید. 
اسفنانی  ادامه داد: این مراکز غیرمجاز تخلفاتی  در 
کلینیک های پوست و مو و  تزریق ژل و بوتاکس دارند 
و بسیاری  از افراد آنجا تحصیلات نزدیک به مباحث 
پزشکی ندارند این موارد  تخلفاتی است که انجام می 
شود و رسیدگی شده  و حکم صادر شده است و بعدا 

اطلاع رسانی میکنم.
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی درباره پرونده 
های  مهم در تعزیرات گفت: پرونده هایی در خصوص 
دو دبیرستان غیرانتفاعی در تهران داشتیم که اضافه 
دریافتی داشتند و  دو دبیرستان دخترانه بود که به 
اتهام گزانفروشی و اضافه دریافت از مردم به ۳۵۵۰ 
میلیارد ریال جریمه و بازگرداندن اضافه دریافتی  که 

از مردم گرفته بودند محکوم شدند.
اسفنانی در پاسخ به سوال ایسنا مبنی براینکه محدوده 
کاری سازمان تعزیرات چیست و  آیا این سازمان به 
تخلفات و گرانفروشی نهادهای دولتی و همچنین 
صنوفی مانند دفاتر اسناد و دفاتر ترجمه رسمی هم 
ورود می‌کند؟  آماری در رسیدگی به تخلفات در 
این زمینه دارید؟ گفت: حیطه صلاحیت سازمان 
تعزیرات در قانون تعزیرات مصوب مجمع تشخیص 
مصلحت و قانون صفی مشخص است و تمام تخلفات 
گرانفروشی، تقلب و احتکارو  اخفا و امتناع از عرصه در 
صلاحیت ما هست اعم از اینکه متخلف و واحد صنفی 
موضوع حقوق خصوصی باشد یا مراکز دولتی باشد. 
هر کس تخلفی کند در صلاحیت ماست اما برخی 
مراکز قانون خاص دارند.  دفاتر اسناد  رسمی و ترجمه 
جزو مراکزی هستند که دارای قانون خاص هستند و 

در  حیطه ما نیست.

دخالت آرایشگاه‌های زنانه در پزشکی جرم است
وزارت نيرو 

آگهي  مناقصه عمومي يك مرحله اي به شماره 1402/12050 
و تجديد مناقصه عمومي يك مرحله به شماره 1402/11022

1-نام و نشاني مناقصه گزار : شركت برق منطقه اي تهران به شماره ثبت 9764، شناسه ملي 10100402664 و كد پستي 1981969961، به نشاني تهران، سعادت 
آباد ، بالاتراز كوي فراز ، بلوار برق تهران ، شركت برق منطقه اي تهران ، ساختمان حوزه ستادي ، طبقه سوم ، بال شرقي، امور تداركات و قراردادها

2-موضوع مناقصه : مناقصه عمومي كي مرحله اي بشرح ذيل :‌

شماره مناقصه
)مرجع(

شماره فراخوان در سامانه تداركات 
ميزان تضمين ) سپرده (موضوع مناقصهالكترونكيي دولت

زمان گشايش پيشنهاداتشركت در فرآيند ارجاع كار )ريال(

تجديد خريد لوازم يدكي سيستم مانيتورينگ سد و نيروگاه 1402/110222002001008000267
شنبه9.350.000.000سياه بيشه

1402/10/09 ساعت 10.30

تعويض 11 دستگاه سكسيونر 230  يكلوولت پست 1402/120502002001008000195
شنبه1.295.000.000منتظرقائم

1402/10/09 ساعت 13
3- زمان ، مهلت ، مبلغ ومحل دريافت اسناد : متقاضيان مي توانند از تاريخ 1402/09/20 لغايت 1402/09/25، به سامانه تدارکات الكترونكيي دولت به آدرس www. setadiran.ir مراجعه و با 
پرداخت مبلغ 000‘500 ريال از طريق درگاه پرداخت اينترنتي به شماره حساب 4001050904005655 )شماره شبا IR 890100004001050904005655( به نام شركت برق منطقه اي تهران 

نزد اداره كل خزانه بانك مركزي به شماره شناسه واريزي 0000000001003-82-221500-74-0509-64-3 جهت خريد اسناد مناقصه فوق اقدام نمايند.
4-مدت اعتبار پيشنهادات : اعتبار پيشنهادات از زمان افتتاح پاكات شش ماه مي باشد.

5-نوع و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار : مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار بصورت ضمانتنامه بانكي معتبر يا واريز نقدي بحساب 4001050906372822 )شماره شبا 
IR 740100004001050906372822 و شماره شناسه 962221500100000000000000000001( تمركز سپرده‌هاي برق تهران نزد خزانه مي‌باشد .

6-نام ونشاني دستگاه نظارت : شركت برق منطقه اي تهران به نشاني مندرج در بند كي
7-زمان و محل تحويل پيشنهادات : پيشنهاد دهندگان مي بايد ضمن بارگذاري تصوير كليه مدارك پاكات )الف ، ب ، ج( در سامانه تداركات الكترونكيي دولت تا ساعت19:00 روز چهار شنبه مورخ 
1402/10/06، نسبت به ارسال اصل مدارك مطابق شرايط درج شده در اسناد مناقصه، در پاكت لاك ومهر شده تا پايان وقت اداري روز چهار شنبه مورخ 1402/10/06، به دبيرخانه حراست به نشاني 

مندرج در بند كي )طبقه دوم( تحويل و رسيد دريافت دارند. تمامي فرآيند برگزاري مناقصه از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت صورت مي پذيرد.
8-گشايش پيشنهادات : پيشنهادات ارائه شده در سامانه براساس جدول فوق درسالن پژوهش 3 واقع در طبقه سوم ساختمان ستادي شركت برق منطقه اي تهران گشايش خواهد يافت .

9- ساير شرايط : مناقصه 1402/12050 ) مبلغ برآوردي مناقصه معادل 25.148.043.254 ريال (
9-1- آخرين پايه اخذ شده از سازمان برنامه و بودجه كشور در رشته نيرو پايه 5

9-2- ارائه گواهينامه معتبر تاييد صلاحيت ايمني براساس ضوابط و مقررات وزارت تعاون ، كار و رفاه اجتماعي
9-3- ارائه دو فقره سابقه اجرایی شامل موافقتنامه قرارداد و حسن انجام کار به همراه رضایت نامه مرتبط با موضوع مناقصه از كارفرمايان قبلي در انجام كار تعويض سكسيونر يا بركير در پست هاي 230 

يكلوولت و به بالا الزامي مي باشد. 
10-  ساير شرايط :مناقصه 1402/11021 

10-1- ارائه كي نمونه قرارداد مشابه تامين تجهيزات مانيتورينگ و موافقتنامه قرارداد و حسن انجام كار  بهمراه رضايت نامه خريدار از شركتهاي برق منطقه اي يا نيروگاه هاي با ظرفيت بيش از 100 
مگاوات الزامي ميباشد. در صورت عدم ارائه مستندات مذكور پيشنهاد آن مناقصه گر مردود اعلام مي گردد.

تذکر مهم : مناقصه گرانی که در 5 سال گذشته با شرکت برق منطقه ای تهران قرارداد مرتبط با موضوع مناقصه داشته باشند و قرارداد آنها پایان یافته باشد، ارائه یک فقره رضایتنامه انجام کار از آخرین 
قرارداد مرتبط الزامی میباشد ، درصورت عدم ارائه رضایتنامه مذکور پیشنهاد مناقصه گر مردود اعلام خواهد شد.

علاقمندان به شركت در مناقصه مي بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي )توكن( با شماره هاي دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 و مركز تماس 27313131 تماس 
حاصل نمايند.

www.setadiran.irسامانه تداركات الكترونكيي دولت 
http://iets.mporg.irپايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات

http://tender.tavanir.org.irپايگاه اطلاع رساني مناقصات شركت توانير
www.trec.co.irپايگاه اطلاع‌رساني مناقصات شركت برق منطقه‌اي تهران

روابط عمومي شركت برق منطقه اي تهران شناسه آگهی 1618400 
م الف 3521	

اصلاحیه 
آگهی راه و شهرسازی استان ایلام در تاریخ 19 آذر 1402 در صفحه 
اول  روزنامه کسب و کار چاپ شده عنوان آگهی مناقصه 1402-13 

صحیح می باشد.

شركت سهامي برق 
منطقه اي تهران



اقتصاد2
ایران

تدارک کالاهای اساسی مورد 
نیاز ماه رمضان 

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: کالاهای 
اساسی برای مصارف مردم در ایام ماه مبارک 
رمضان و عید سعید نوروز، تدارک دیده 
شده است. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی 
شرکت بازرگانی دولتی ایران، معاون وزیر 
جهاد کشاورزی با تأکید بر اهمیت و ضرورت 
تثبیت قیمت و حفظ و تقویت ذخایر کالاهای 
اساسی و لزوم مراقبت دقیق از کالاهای موجود 
در انبارهای‌ ما در سراسر کشور، اعلام کرد: 
کالاهای اساسی برای مصارف مردم در ایام 
ماه مبارک رمضان و عید سعید نوروز، تدارک 

دیده شده است.
رئیس هیئت مدیره شرکت بازرگانی دولتی 
ایران با نام بردن از ادارات کل غله به عنوان 
بازوان تنظیم بازار استان‌ها، لزوم مراقبت 
از توزیع کالاهای اساسی در استان‌ها را 
مورد تأکید قرار داد و گفت: تا آخر خرداد 
سال آینده، گندم برای مصرف 88 میلیون 
جمعیت کشورمان در انبارها و سیلوهای 
سراسر ایران ذخیره شده و از بابت تأمین آرد و 

نان، هیچ‌گونه دغدغه و نگرانی نداریم.
راد با اعلام اینکه مصرف سالانه گندم کشور، 
حدود 12 میلیون تنُ است، افزود: امسال، 
10 میلیون و 354 هزار تن گندم داخلی از 
کشاورزان سراسر کشور خریداری شده و به 
این ترتیب، در زمینه تأمین آرد مورد نیاز 

واحدهای نانوایی به خودکفایی رسیده‌ایم.
وی در خاتمه لزوم در نظر گرفتن تسهیلات رفاهی 
و مالی و مزایای یکسان برای کارکنان شرکت 
بازرگانی دولتی ایران که در ستاد و ادارات کل 
غله 31 استان کشور به صورت جهادی و به طور 
شبانه‌روزی مشغول به کار هستند، خاطرنشان 
کرد: ما با تأمین نان سفره خانواده‌ها سر و کار دارم 
و به حرمت نان و به احترام مرد، با تمام توان در 

خدمت ملت بزرگ ایران هستیم.

منظور: سال آینده فشار مالیاتی 
بر مردم نداریم

رئیس سازمان برنامه و بودجه ضمن تاکید بر 
اینکه نرخ های مالیاتی ثابت مانده و افزایش 
ضرایب مالیاتی در سال آینده نداریم، گفت: 
افزایش ۴۹.۸ درصدی درآمدهای مالیاتی در 
لایحه بودجه سال آینده ناشی از شناسایی 

مودیان جدید و تورم درآمدهاست.
داوود منظور درباره مالیات در سال آینده گفت: 
در سال آینده میزان درآمدهای مالیاتی را 1122 
هزار میلیارد تومان پیش بینی کرده ایم که از 
چهار بخش تامین می شود؛ مالیات بر اشخاص 
حقوقی و شرکت ها، مالیات بر درآمدها که عمدتا 
شامل مشاغل، حقوق و دستمزد است، مالیات از 
فروش کالا و خدمات و مالیات ثروت مثل مالیات 

از نقل و انتقالات، مالیات بر ارث.
وی افزود: مالیات بر اشخاص حقوقی و مالیات بر 
کالا و خدمات که عمدتا مالیات بر ارزش افزوده 
است بیشترین سهم را از درآمدهای مالیاتی 
دارند؛ به گونه ای که سال آینده پیش بینی 
کردیم درآمدهای مالیاتی 49.8 درصد افزایش 
یابد که از این میزان افزایش 53 درصد آن از رشد 
مالیات بر اشخاص حقوقی و مالیات بر کالا و 
خدمات حاصل می شود و حدود 32 درصد 
نیز از مالیات بر ثروت و درآمدها بدست می آید.

منظور ضمن تاکید بر اینکه به اشخاص حقیقی 
و تولیدکنندگان فشار مالیاتی وارد نمی شود، 
گفت: ضرایب مالیاتی یا نرخ مالیاتی را بالا نبرده 
ایم و نرخ های مالیاتی در همه بخش ها اعم از 
حقوق و دستمزد، ارزش افزوده، شرکت ها همه 

ثابت هستند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: به حقوق و 
دستمزد تا 12 میلیون ثابت ماند مالیات تعلق 
نمی گیرد. همچنین درآمد مشاغل تا 75 میلیون 
معاف از مالیات است و درآمد مستغلات و اجاره 

نیز تا 57 میلیون معاف از مالیات هستند.
وی درخصوص چگونگی افزایش درآمدهای 
مالیاتی گفت: مالیات روی درآمدهاست و از 
سود اسمی دریافت می شود؛ یعنی تولیدکننده 
با قیمت بالاتری کالا را می فروشد و هزینه ها 
را با قیمت بالاتر تامین می کند و این تورم هر 
ساله خود به خود سود شرکت ها را بالا می برد؛ 
لذا مقدار مالیات هم متناسب با تورم رشد می 
کند. از سوی دیگر عامل دوم افزایش درآمدهای 
مالیاتی، شناسایی مودیان جدید است و تعداد 
مودیان بالا می رود. منظور تاکید کرد: تمرکز 
دولت در حال حاضر بر جلوگیری از فرارهای 

مالیاتی به ویژه فرارهای مالیاتی بزرگ است.

اخبار

معاون سازمان برنامه و 
بودجه از ادامه پرداخت 
یارانه نقدی، معیشتی 
و کالابرگ الکترونیک 
به گروه‌های مشمول و 
مددجویان تحت پوشش کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی، تداوم پرداخت یارانه دارو، شیر خشک 
و ملزومات مصرفی پزشکی و تداوم پرداخت یارانه 
نان و خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۳ خبر داد 
و گفت: سازوکارهای لازم برای تسریع و تسهیل 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در توسعه شبکه فیبر 
نوری و اعمال معافیت‌های مالیاتی برای حمایت از 
توسعه اقتصاد دیجیتال و تشویق کسب‌وکارهای 
اینترنتی با استفاده از سکوهای داخلی پیش‌بینی 

شده است.
به گزارش ایسنا، حمید امانی همدانی گفت: در 
لایحه بودجه ۱۴۰۳، پرداخت مستقیم یارانه‌های 
نقدی و دارو به ذی‌نفعان نهایی )سرپرستان خانوار 
و داروخانه‌ها(، حمایت از تولید و اشتغال با کاهش 
حقوق گمرکی ماشین‌آلات و تجهیزات، قطعات، 
مواد اولیه و واسطه‌ای تولیدی به دو درصد و کاهش 
نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی، 
دارو و ملزومات مصرفی پزشکی و شیر خشک اطفال 
به یک درصد در جهت کنترل تورم به‌ویژه در اقلام 
موثر بر سفره مردم و سلامت مورد توجه دولت قرار 

گرفته است.
امانی افزود: در این لایحه، اولویت‌بخشی اعتبارات 
بخش فرهنگ به ساخت، خرید و تکمیل 
خوابگاه‌های دانشجویان متأهل، پیش‌بینی 
سازوکارهای لازم برای اعطای کارت رفاه دانشجویی 
به جهت تمرکز تقویت ارائه تسهیلات و کمک‌هزینه 
به دانشجویان و معافیت واردات خودروی آمبولانس 
مورد نیاز نهادهای ذیربط و خیران بیمارستان‌ساز از 

پرداخت حقوق ورودی و عوارض گمرکی در صورت 
عدم امکان تأمین از محل تولید داخل نیز از سوی 

دولت دیده شده است.
معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت سازمان 
برنامه و بودجه کشور با اشاره به نکات مثبت و 
امیدآفرین بودجه ۱۴۰۳، گفت: استمرار رشد 
سال‌های ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ارتقا به رشد هفت درصدی 
در سال اول اجرای برنامه هفتم توسعه، توجه به 
توسعه حمل‌ونقل عمومی و تأمین خدمت و سرویس 
دانش‌آموزان دارای معلولیت و دسترس‌پذیری 
سامانه‌های حمل‌ونقل عمومی برای دسترسی 
منطبق با استانداردهای بین‌المللی افراد دارای 
معلولیت، پیش‌بینی سازوکارهای لازم به‌منظور 
تسریع در تأمین اعتبار طرح‌های تملک دارایی‌ 
سرمایه‌ای به‌ویژه برای استان‌های سردسیر از 
طریق اسناد اعتباری و اوراق مالی اسلامی دارای 
قابلیت تسویه مطالبات مالیاتی دولت از اشخاص 

حقیقی و حقوقی، پیش‌بینی ظرفیت قانونی تسویه 
و تهاتر بدهی دولت ناشی از اجرای طرح‌های تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای از طریق واگذاری اموال 
غیرمنقول، پیش‌بینی سازوکار رفع مشکلات 
ضمانت‌نامه صادرکنندگان خدمات مهندسی به 
جهت تسهیل در استفاده از منابع بین‌المللی و 
پیش‌بینی سازوکارها و منابع مالی مورد نیاز لازم 
برای حمایت از اشغال پایدار و حمایت از مشاغل خرد 
خانگی در راستای ماده ۲ برنامه هفتم از جمله نکات 

مثبت و امیدآفرین لایحه بودجه ۱۴۰۳ هستند.
امانی همچنین برخی جنبه‌های مثبت فرهنگی 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ را یادآور شد و افزود: حمایت 
از محصولات سینمایی فاخر و برگزاری رویدادهای 
فرهنگی و هنری با رویکرد ترویج فرهنگ ایرانی- 
اسامی و اشاعه فرهنگ مقاومت و نیز ارتقای 
فعالیت‌ها و تولیدات فرهنگی از قبیل موضوع‌های 
قرآنی، ازدواج و خانواده، جوانی جمعیت، اردوهای 

زیارتی و راهیان نور و پیشرفت، یادواره‌ها 
و گلزارهای شهدا، کمک به مساجد، نمایشی، 
مطبوعاتی، رسانه‌ای نوین، نشر و کتاب و تولید 
محتوای فرهنگی فاخر فارسی در فضای مجازی 
در لایحه بودجه سال آینده مورد توجه قرار داشته 

است.
وی گفت: سوق دادن تسهیلات تکلیفی قرض 
الحسنه برای اجرای موضوع‌های اجتماعی از جمله 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون 
جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، قانون حمایت 
از حقوق معلولان، قانون جهش تولید دانش‌بنیان، 
قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 
)تبصره ۱( و  تدوین منابع و سازوکار اجرایی لازم 
برای حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد تولید 
ملی، حمایت از مشاغل خرد، خانگی و کارگاه‌های 
خرد و کوچک با اولویت استقرار در مناطق محروم و 
روستایی در تبصره ۲ و مطابق ماده ۶ قانون پنج‌ساله 

هفتم، از دیگر نکات مثبت در بودجه ۱۴۰۳ است.
امانی افزود: افزایش شفافیت بودجه از طریق 
ایجاد حساب واحد خزانه نزد بانک مرکزی برای 
دستگاه‌های اجرایی و حذف حساب‌های فرعی نزد 
سایر بانک‌ها )تبصره ۳(؛ پیش‌بینی سازوکارهای 
لازم برای افزایش پوشش بیمه و جبران خسارت 
ناشی از حوادث طبیعی به ساختمان‌های مسکونی، 
توجه ویژه به بازسازی، نوسازی و تجهیز مدارس 
و دانشگاه‌ها و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
و طرح‌های آب‌رسانی، پیش‌بینی احکام موردنیاز 
و ظرفیت‌های قانونی لازم برای تسهیل و تسریع 
رسیدگی سازمان مالیاتی به پرونده‌های مالیاتی 
و وصول مالیات حقه دولت و جلوگیری از فرارهای 
مالیاتی و وصول به‌موقع درآمدهای مالیاتی در 
کنار عدالت مالیاتی و عدم فشار مالیاتی بر اقشار 
حقوق‌بگیر و مشاغل خرد و کسب‌وکارهای اشخاص 
حقیقی در سکو )پلتفرم(های داخلی نیز از نکات 

امیدآفرین در لایحه بودجه ۱۴۰۳ است.

حمایت از کسب‌وکارهای اینترنتی ادامه دارد

معافیت‌های مالیاتی برای توسعه اقتصاد دیجیتال

وزیر صمت:
پیوست فرهنگی خودروهای 

برقی تهیه شد
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
تولید و ساخت خودروهای برقی یک ضرورت 
زیست محیطی است، از تهیه پیوست فرهنگی 
این خودروها در وزارت صمت خبر داد. »عباس 
علی‌آبادی« در آیین رونمایی از نخستین خودروی 
تمام برقی تولید داخل با پلاک ملی اظهار داشت: 
امروز شاهد رونمایی از نخستین خودروهای برقی 
در تهران هستیم تا به ناوگان تاکسیرانی افزوده 
شود و از این هفته به بعد روند برقی شدن تاکسی ها 

در تهران ‌و سراسر کشور آغاز خواهد شد.
وی افزود: تولید و ساخت خودروهای برقی یک 
ضرورت زیست محیطی است، زیرا سوخت فسیلی 
به اقتصاد کشور ضرر می‌زند؛ از این رو خودروهای 
برقی امکان تنوع سوخت از جمله انرژی سبز را 
برای ما میسر می‌کند. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با بیان اینکه حضور این خودروهای برقی در کشور 
به شکل آزمایشی است، گفت: باید ببینیم چه 
خودروهایی با شرایط کشورمان سازگار است؛ در 
این راستا باید صبر و تحمل داشته باشیم و متناسب 

با اقلیم کشورمان خودروی برقی بسازیم.
وی تاکید کرد: خودروسازان باید متناسب با اقلیم 
و فرهنگ کشورمان خودروهای برقی تولید کنند، 
خودروهایی که متناسب با مسیرهای شیب دار و 
سرازیری باشد و تولید این خودروها فقط برگرفته 
از خودروهای برقی چینی نباشد. علی آبادی با اشاره 
به اینکه تولید خودروهای برقی نیاز به پیوست 
فرهنگی دارد، گفت: با توجه به شتاب بالایی که این 
خودروها دارند نیاز به آموزش ‌و پیوست فرهنگی 

دارد که در وزارت صمت تهیه شده است.
در این مراسم همچنین »علیرضا زاکانی« شهردار 
تهران اظهار داشت: اراده دولت سیزدهم و شخص 
رییس جمهور بر برقی سازی خودروهاست، در 
همین راستا نیز وزیر صمت اهتمام ویژه ای دارند 
و برقی سازی خودروها همزمان با زیرساخت های 
لازم از شهر تهران آغاز شده است. وی با اشاره به 
وضعیت نامطلوب هوای تهران در روزهای گذشته، 
خاطرنشان کرد: با رونمایی خودروهای برقی، گامی 

در راستای جدا شدن از آلودگی هوا است.
شهردار تهران با اشاره به موضوع زیست محیطی 
در تولید خودروهای برقی، گفت: استفاده از این 
نوع خودروها منجر به کاهش آلودگی هوا و افزایش 
کیفیت ارائه خدمات شهری می‌شود، زیرا اکنون 
۳۴ درصد خدمات از حمل و نقل عمومی و ۶۶ 
درصد از خودروهای شخصی و تاکسی است. وی 
ادامه‌داد: با اراده درست دولت سیزدهم شاهد 
هموار شدن مسیر برای ورود ۱۰ ها هزار خودرو 
و اتوبوس برقی در راستای هوشمندسازی شهر 

هستیم.

مذاکره با ۲۰ کشور در زمینه 
توسعه حمل‌ونقل هوایی

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از مذاکره ایران 
با ۲۰ کشور دنیا در خصوص توسعه حمل‌ونقل 
 ICAN هوایی در حاشیه پانزدهمین اجلاس

خبرداد.
محمد محمدی بخش در مراسم بزرگداشت روز 
جهانی هواپیمایی کشور، گفت: تمامی تلاش‌های 
صورت گرفته در تحقق ایمنی و امنیت دو مؤلفه 
بزرگ صنعت هوایی در پیمان شیکاگو که به عنوان 
مؤلفه‌های اصلی به شمار می‌رود، امروز در صنعت 
حمل و نقل هوایی ایران حاکم، جاری و مورد تأیید 

سازمان جهانی هواپیمایی کشوری است.
کاپیتان محمدی بخش ادامه داد: علیرغم دستیابی 
به موفقیت‌های چشمگیر در این صنعت اما 
تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم و این 
نقطه مطلوب از نظر ما رضایتمندی مردم و 
 پاسخ گویی به نیازها و تقاضاهای موجود از این 

صنعت است.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به اینکه 
بخش حمل و نقل هوایی به عنوان پیشران صنعت 
و توسعه است، افزود: امروز علیرغم جنگ نابرابر 
آمریکا و متحدانش علیه کشورمان در طول ۴۳ 
سال گذشته، همچنان روی پای خود ایستادیم و در 
حوزه تعمیر و نگهداری، طراحی و ساخت استفاده 
از شرکت‌های دانش بنیان و همچنین الحاق 
هواپیماهای جدید به ناوگان هوایی کشور شاهد 
رشد و رونق چشمگیری هستیم و با کمک مؤثر 
دولت سیزدهم با تأمین نقدینگی بحث نوسازی نیز 

محقق خواهد شد.
کاپیتان محمدی بخش به برگزاری پانزدهمین 
اجلاس ICAN در کشور عربستان اشاره کرد و 
گفت: در حاشیه این اجلاس با ۲۰ کشور دنیا در 
خصوص توسعه شبکه پروازی، همکاری‌های 

بین‌المللی و… بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

اخبار
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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه سامانه 
جدید اشتغال به‌زودی رونمایی می‌شود، گفت: 
دولت سیزدهم با متخلفان هیچ مماشاتی ندارد 
و در این خصوص با هیچ کسی عهد اخوت نبسته 
است. سید صولت مرتضوی با اعلام اینکه سامانه 
جدید اشتغال به زودی رونمایی می شود، اظهار 
داشت: این سامانه جدید حاوی اطلاعات دقیق کار 
جویان است و به راحتی می‌توان صحت اطلاعات 

شغلی را در آن بررسی کرد.
وی حضور مسئولان بین دانشجویان و مردم را 
دارای اهمیت دانست، و گفت: زیرا دانشجویان 
در جامعه حضور دارند و می‌توانند راهنمای خوبی 
باشند و تبادل آرا شکل بگیرید. وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با اشاره به یکی از سخنان 
شهید بهشتی خاطرنشان کرد: بهشتی همواره 
می‌گفتند انتقاد تلخ را به چرب زبانی منافقانه 

ترجیح می‌دهند.
مرتضوی به شرایط روی کار آمدن دولت سیزدهم 

اشاره کرد و گفت: پس از تنفیذ حکم رئیس 
جمهور نخستین بحران پرداخت حقوق بود. 
دولت قبل بودجه جاری سال ۱۴۰۰ را نسبت به 
سال ۱۳۹۹ حدود ۱۲۶ درصد افزایش داده بود و 
این در حالی بود که سال قبل از آن رشد بودجه 

۴۷ درصد بود.
وی با اشاره به اینکه سال ۱۴۰۰ بر اساس قانون 
بودجه آن سال هشت میلیارد دلار برای کالاهای 
اساسی اختصاص یافته بود، گفت: دولت قبل این 
میزان را در ۶ ماه نخست همان سال مصرف کرده 
بود. مرتضوی با بیان اینکه صندوق بازنشستگی 
۴۰۰ همت کسری داشت، افزود: رئیس جمهور 
وقت )حسن روحانی( اعلام کرد بود که اگر کسی 
بتواند روزی ۳۰۰ هزار بشکه نفت صادر کند، من 

آن را وزیر نفت خواهم کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به تورم ۶۰ 
درصدی و سایر مشکلات در سال ۱۴۰۰ و میراث 
به جا مانده برای دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت: 

زمانی که دولت سیزدهم مسئولیت را به عهده 
گرفت جمعی از ارادتمندان به جمهوری اسلامی 
قبول کردند در کنار رئیس جمهوری مسئولیت 
بپذیرند. وی خاطرنشان کرد: بر این اساس رشد 
اقتصادی در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ۴ درصد 
رسید و در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نیز بنا به 
آمارهای اعلامی رشد اقتصادی وارد کانال ۷ درصد 
شده و تداوم خواهد یافت. مرتضوی گفت: نرخ 
بیکاری تابستان امسال به ۷.۹ درصد رسید که در 
۱۹ سال اخیر بی‌نظیر است و الان هیچ مددجوی 
نیازمندی در کشور وجود ندارد که نیاز به حمایت 
داشته باشد، اما تحت پوشش کمیته امداد نباشد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
در ابتدای دولت سیزدهم ۹۵۰ هزار نفر مددجو 
تحت پوشش کمیته امداد داشتیم، خاطرنشان 
کرد: اکنون این رقم به یک میلیون و ۴۵۰ هزار 
نفر رسید؛ به عبارتی نزدیک به ۵۲۰ هزار نفر در 
این دولت تحت پوشش قرار گرفتند. وی حضور 

کشورمان در پیمان‌های بریکس، شانگهای و 
اوراسیا را از دستاوردهای دیگر دولت سیزدهم 
برشمرد و گفت: ارتباط خوب با همسایگانی برقرار 
شده و کشورهای همسایه اکنون به فرصتی برای 

کشور تبدیل شدند.
مرتضوی دعوت رسمی پادشاه عربستان از رئیس 
جمهور کشورمان را دستاورد دیگری دانست و 
ادامه داد: ایران اکنون یاور مظلومان جهان است. 
اکنون هیچ ابرقدرتی قادر نیست از موضع برتر با 
ایران وارد ارتباط )گفت‌وگو( شود، بلکه در موضع 

برابر با کشورمان دیدار می‌کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در دو 
سال گذشته مستمری افراد تحت پوشش کمیته 
امداد امام خمینی را به طور متوسط سالانه ۴۰ 
درصد افزایش دادیم، بیان کرد: هزینه نگهداری و 
تجهیز کردن محل نگه‌داری معمولان نیز افزایش 
یافته است؛ همچنین افزایش حقوق معلولان تا 

حداقل دستمزد را با جدیت پیگیری می‌کنیم.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: پارسال 
ما ۴.۶ میلیارد دلار صادرات داشتیم که قطعا تا پایان 
امسال شاهد کاهش این رقم خواهیم بود و این 
بزرگترین خیانت به تولید و صادرات است. سامانه 
نیما ۶ میلیارد دلار کسری دارد که این رقم امسال 

به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد.
احمد معروف‌خانی در نشستی با موضوع موانع 
پیش روی حوزه تولید و  صادرات فرآورده‌های نفتی 
با بیان اینکه تصمیم اخیر بانک مرکزی اتحادیه 
را مشمول تعهد ارزی و ارائه در سامانه نیما کرده 
است، اظهار داشت: این تصمیم با اقتضای گروه 
کالایی صادرکنندگان عضو اتحادیه همخوانی ندارد 
و کارشناسی نیست و آسیب فراوانی را به بخش 
صنعت منجر خواهد شد و همچنین موجب عدم 
انتفاع و تعطیلی واحدها می شود. البته وزارت نفت 
و صمت نیز دیدگاه ما را قبول دارند اما بانک مرکزی 

هیچ توجهی به این موضوع ندارد.
وی با بیان اینکه تصمیم بانک مرکزی موجب 
کاهش آمار صادرات فراورده ها خواهد شد، گفت: 
پارسال ما ۴.۶ میلیارد دلار صادرات داشتیم که قطعا 
تا پایان امسال شاهد کاهش این رقم خواهیم بود 

و این بزرگترین خیانت به تولید و صادرات است.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآوردهای نفت، گاز و پتروشیمی خاطرنشان کرد: 
سامانه نیما ۶ میلیارد دلار کسری دارد و این رقم 

امسال به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد.
وی در ادامه به موضوع میعانات اشاره و تصریح 
کرد: چند ماه گذشته مافیای خام فروشی فضای 
متشنجی را علیه تولیدکنندگان کوچک مقیاس 

ایجاد کردند و تمام حرفشان این بود که مینی 
ریفاینری‌ها رانت خواری می‌کنند و این در حالی 
است که همان گروه ماهانه یک تا ۲ میلیون بشکه 
میعانات را به صورت خام صادر می‌کنند و این 
شرکت‌های خصوصی و پتروشیمی ها را با مشکل 

تامین خوراک مواجه خواهد کرد.
معروفخانی افزود: صنعت داخل را به بهانه اینکه 
درآمد بیشتری بابت صادرات این کالا کسب 
می‌کنند، با چالش مواجه می‌کنند و نتیجه اینکه 
واحدها تولید را متوقف کرده و مجبور می‌شویم 

فرآورده را با قیمت گزاف وارد کشور کنیم.  
وی در ادامه به موضوع انتشار اخبار مربوط به 
بازگشت محموله های بنزین از افغانستان اشاره 
کرد و گفت: هرچند وقت بکبار، اخباری از افغانستان 
پخش می‌ شود که تانکرهای حاوی بنزین صادراتی 
ایران بازگشت داده شده است که این اخبار، ناشی 
از شیطنت‌ها و فضاسازی‌های نادرست علیه ایران 

است.
رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآوردهای نفت، گاز و پتروشیمی بیان داشت: 
به‌هیچ وجه مرز افغانستان، ملاک سنجش استاندارد 
فرآورده‌های نفتی نیست و هیچ مکانیزم استانداری 

در مرزهای افغانستان حاکم نیست.
وی تاکید کرد: مکانیزم‌هایی را در مرز افغانستان 
تعبیه کرده‌ اند که با هیچ معیار و استاندارد 
مشخصی، همخوانی ندارد و براساس تعابیر و 
تعاریف خودشان، برخی محموله‌ها را برگشت 
می‌زنند، این‌درحالی است که اگر کسی حاضر به 
پرداخت هزینه اضافه در مرز شود و با آنها تعامل 

کند، اجازه عبور داده خواهد شد.

شهردار تهران در مراسم رونمایی از اولین خودروی تمام 
برقی و تحویل ۸۸ دستگاه از آن به ناوگان تاکسیرانی 
کشور، ضمن ابراز خرسندی از برقی سازی خودروها که 
نقش مهمی در افزایش کیفیت حمل‌ونقل و تحول ارائه 
خدمات به مردم در بستر زیست‌بوم خواهد داشت، حضور 
خودروهای برقی را گامی مهم در راستای جدا شدن از 

آلودگی هوا دانست.
گروه صنعتی مدیران خودرو مراسمی با حضور وزیر 
صنعت، معدن و تجارت، معاون صنایع حمل‌ونقل این 
وزارتخانه، رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان، شهردار تهران و سایر مسئولان مراسم 
رونمایی از نخستین خودروی تمام برقی تولید داخل با 

پلاک ملی را برگزار کرد.
علیرضا زاکانی- شهردار تهران- در این مراسم- اظهار 
کرد: خوشبختانه در رونمایی از اولین خودروی تمام برقی 
که قرار است به ناوگان تاکسیرانی تحویل شود، دور هم 
جمع شده‌ایم تا آغاز یک مسیر را باهم جشن بگیریم. با 
اهتمام اساسی و جدی که وزیر صنعت، معدن و تجارت بر 
این داشتند، این امر از پیچیده‌ترین استان کشور، تهران 

آغاز شد و خوشحالیم که شاهد تحقق این امر هستیم.
وی افزود: در حال حاضر که هوای تهران طی روزهای 
گذشته در وضعیت نامناسب قرار گرفت و وارونگی را 
تجربه‌ کردیم. حضور خودروهای برقی آن هم در ناوگان 
تاکسیرانی اتفاقی میمون و مبارک است و نویدبخش جدا 
شدن و دوری از شرایطی است که سلامت و جان مردم 
را به خطر انداخته است. برای کلان‌شهرهایی همچون 
تهران بسیار مهم است که در مسیر پاک شدن و سازگاری 

زیست انسان، گام برداشته شود.
شهردار تهران خاطرنشان کرد: تزریق خودروهای برقی 
به ناوگان حمل‌ونقل کشور، در گام دوم ناظر بر تکمیل 

ظرفیت و افزایش کیفیت حمل‌ونقل عمومی است. در 
حال حاضر ۳۴ درصد خدمات از حمل‌ونقل عمومی و ۶۶ 
درصد از خودروهای شخصی و تاکسی است، لذا به‌تبع 
حضور خودروهای برقی در ناوگان حمل‌ونقل کشور 
)و به ویژه ناوگان تاکسیرانی( نقش مهمی در کاهش 
آلودگی هوا و کمک جامعه است. در این راستا نسبت به 
تامین ۷۰ درصد حمل‌ونقل عمومی با خودروهای برقی، 

هدف‌گذاری شده است.
زاکانی ضمن ابراز خرسندی از اینکه اولین بخش 
تاکسی‌ها برقی به حمل‌ونقل عمومی اختصاص پیدا 
کرده است، گفت: تلاش وزیر صمت و اهتمام ایشان، 
مسیر را هموارتر می‌کند تا ۱۰ هزار تاکسی، خودرو، 
اتوبوس و موتور برقی داشته باشیم و در توسعه برقی 
سازی صنعت حمل‌ونقل گام برداریم. این مهم برای مهم 

بسیار خوب و پر پیام است.
شهردار تهران در پایان خاطرنشان کرد: تمرکز بر 
خودروهای برقی در سومین گام ناظر بر حوزه عبور 
از سوخت‌های فسیلی است و حرکت در راستای 
هوشمندسازی شهر تهران است که به دنبال آن می‌توان 
شهری منظم‌تر، دقیق‌تر، پاک‌تر را مشاهده کرد؛ برآن 
هستیم که با دست در دست هم دادن، بتوانیم خدمات 

شایسته مردم کشور، به آن‌ها ارائه دهیم. 
گفتنی است که در پایان این مراسم میان شرکت 
مدیران‌خودرو، سازمان تاکسیرانی، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و شهردری تهران، تفاهم‌نامه‌ی همکاری 
امضاء شد. همچنین ضمن رونمایی از اولین خودروی 
تمام برقی تولید داخل باپلاک ملی، ۸۸ دستگاه آریزو 
ev ۵ به ناوگان تاکسیرانی کشور تحویل شد؛ این اولین 
سری تحویل خودروهای برقی این شرکت به تاکسیرانی 

کشور بوده و تداوم خواهد داشت.

سامانه جدید اشتغال به‌زودی رونمایی می‌شود

مثبت شدن رشد اقتصادی در دولت سیزدهم

برقی‌سازی ۷۰ درصد حمل‌ و نقل عمومی تهراناحتمال کاهش صادرات فرآورده‌های نفتی

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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نیاز بازار مسکن به تامین زمین 
فرشید ایلاتی، کارشناس مسکن

مهم‌ترین مؤلفه در حوزه مسکن سهم زمین می‌باشد. در بخش سهم زمین، مهم‌ترین عامل اثرگذار 
عرضه آن می‌باشد. متأسفانه طی ادوار گذشته شاهد عرضه زمین نبوده‌ایم و تنها عرضه مسکن به‌صورت 
تراکم فروشی صورت گرفته است. شایان ذکر‌است تا بگوییم که تراکم فروشی خود روشی نادرست و 

عامل گرانی مسکن می‌باشد.
وضعیت کنونی اقتصاد ناشی از عدم هدایت اعتبار بانک‌هاست. زیرا این تسهیلات وارد 
فعالیت‌های تولیدی نمی‌شود؛ یعنی تسهیلات به سمت فعالیت‌های واسطه‌گری، سوداگری 
می‌رود و بخش مولد اقتصاد سهمی از تسهیلات بانکی ندارد. اگر به واحدهای تولیدی مراجعه 
کنیم، عمده‌ی آن‌ها مشکل سرمایه در گردش داشته و نمی‌توانند تولید خودشان را حفظ 
یا افزایش دهند. این نشان می‌دهد یکی از موضوعات ضروری اقتصاد ما مربوط به روند و 
 مسیری‌ست که تسهیلات کلان طی می‌کند، باید بتوانیم مسیر تسهیلات را به سمت تولید 

هدایت کنیم.
مسکن کالایی است که رشد آن خیلی از صنایع دیگر را تحریک می‌کند و هرچقدر ساخت مسکن در 
کشور رونق بگیرد، بطور غیرمستقیم خیلی از صنایع سبک و سنگین فعال می‌شود. بنابراین هرچقدر از 
تولید مسکن حمایت بشود مثل این است که از صنایع فولاد، سیمان، مصالح ساختمانی، شیرآلات و... 

بطور غیرمستقیم حمایت شده است.
اگر به جای حمایت مستقیم از صنعت فولاد، از بخش مسکن حمایت کنیم، این خودبه‌خود علاوه بر 
ایجاد زنجیره ارزش، از انحراف منابع نیز جلوگیری می‌کند؛ چون مسکن انتهای زنجیره است و فولاد 

تولید شده، وارد ساخت مسکن شده و مصرف می‌شود. 
اما ممکن است این تسهیلات به بخش تولید داده شده و درصدی انحراف داشته و همه‌ی‌ آن وارد فعالیت 
تولیدی نشود؛ بالعکس زمانیکه مرحله به مرحله و متناسب با پیشرفت فیزیکی ساختمان تسهیلات 
پرداخت شود، با یک تأخیر زمانی از برخی صنایع حمایت می‌شود. از این جهت، حمایت از ساخت مسکن 

بهترین حمایت از تولید در کشور است.
از طرف دیگر، این تسهیلاتی که به انتهای زنجیره داده می‌شود، به صورت اوراق اعتباری 
می‌چرخد و از انتهای زنجیره به ابتدای زنجیره می‌رسد و عملًا آن سرمایه در گردشی 
 که از محل بانک‌ها تامین می‌شود، با این روش تسهیلات‌دهی، به شکل زنجیره‌ای حل 

خواهد شد.
در واقع به جای اینکه به تولیدکننده پول بدهیم، اوراقی می‌دهیم که کارکرد پول داشته و در کل زنجیره 
می‌چرخد. عموماً صنایع معدنی بزرگ در دست خود دولت هستند و دولت می‌تواند بدون اینکه پولی 
به اقتصاد تزریق کند و به‌وسیله‌ی مدیریت اعتبار، کل زنجیره‌ی مسکن و صنایع مرتبطه را تأمین 

مالی کند.

رئیس اتاق اصناف ایران از تمدید مهلت ارائه 
اظهارنامه مالیاتی تشکل های صنفی خبر 
داد. مجتبی صفایی بیان کرد: شرطِ معافیت 
تشکل‌های صنفی از پرداخت مالیات، انجام 
تکالیف مالیاتی )ارسال اظهارنامه و ارائه اسناد 
و مدارک( است در غیر اینصورت اتاق‌ها یا 
اتحادیه‌ها بابت وجوه دریافتی )حتی وجوهی که 
به حکم و جواز قانون دریافت می‌کنند( مشمول 
مالیات خواهند شد؛ حسب توضیحات فوق ممکن 
است برخی از اتاق‌ها و اتحادیه‌ها با تصور اینکه در 
هر صورت از معافیت مالیاتی برخوردار هستند، 
در سال‌های گذشته، اقدام به انجام تکالیف 
مالیاتی نکرده و در نتیجه، مکلف به پرداخت 

مالیات شده باشند.
وی افزود: قانون بودجه سال ۱۴۰۲ به منظور 
برخورداری اتاق‌ها و اتحادیه‌هایی که به دلیل 
عدم آگاهی از قانون، بین سال‌های ۱۳۹۰ تا 
۱۳۹۹ مشمول مالیات شده و هنوز اقدام به 
پراخت آن نکرده‌اند، با رعایت شرایط ذیل، 
فرصت دوباره جهت ارسال اظهارنامه و ارائه اسناد 

و مدارک فراهم کرده است:
صفایی بیان کرد: اولاً فرصت مذکور صرفاً برای 
سال‌های عملکرد ۱۳۹۰ الی ۱۳۹۹ فراهم 
شده است. ثانیاً در صورتی امکان برخورداری از 
معافیت برای سال‌های مذکور فراهم است که 
مالیات سالِ مربوطه پرداخت نشده باشد. ثالثاً 
با فرض وجود دو شرط فوق، جهت برخورداری 
از معافیت، باید اظهارنامه سال عملکرد مربوطه 

تنظیم و اسناد و مدارک درآمدی و هزینه‌ایِ آن 
سال به اداره مالیاتی ذی‌صلاح ارائه شود و رابعاً با 
توجه به سالانه بودنِ احکام مالیاتی قانون بودجه، 
فرصت مذکور صرفاً تا پایان سال ۱۴۰۲ فراهم 

شده است.
رئیس اتاق اصناف ایران تاکیدکرد: بنابراین 
در صورتی که هر یک از اتاق‌ها و اتحادیه‌های 
تابعه، به دلیل عدم انجام تکالیف مربوط به 
عملکرد سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹ از معافیت 
مالیاتی محروم شده و هنوز مالیات آن سال 
پرداخت نشده باشد، مکلف‌اند با ارائه اظهارنامه 
و اسناد و مدارک آن سال مطابق با شرایط 
اعلامیِ سازمان امور مالیاتی در بخشنامه شماره 
۱۶/۱۴۰۲/۲۰۰ مورخ ۱۴ آبان۱۴۰۲، از فرصت 

مذکور بهره‌‌‌برداری کنند.
به گفته رئیس اتاق اصناف ایران، بدیهی است 
در صورتی که اتاق یا اتحادیه‌ای از شرایط فوق 
برخوردار بوده ولی تا پایان سال ۱۴۰۲، از فرصت 
فوق‌الذکر استفاده نکنند، مسئولیت امر متوجه 

رئیس یا روسای مسئول خواهد بود.
بخشنامه شماره ۱۶/۱۴۰۲/۲۰۰ مورخ ۱۴ 
آبان۱۴۰۲، سازمان امور مالیاتی که در راستای 
تبیین نحوه اجرای جزء )۲( بند )ب( تبصره 
)۶( قانون بودجه ۱۴۰۲ کل کشور صادر شده 
است، به پیوست جهت بهره‌برداری بارگذاری 
شده است و معاونت حقوقی اتاق اصناف ایران 
پاسخگوی سوالات اتاق های اصناف سراسر 

کشور خواهد بود.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان گل و گیاه 
تهران از کسادی بازار و عدم توانایی مردم در 
خرید گل خبر داد و گفت: کاهش قدرت خرید 
مردم، اعضای اتحادیه صنف گل و گیاه را با 
چالشی جدی و رکودی بی‌سابقه مواجه کرده 

است.
بر اساس آماری که اخیرا منتشر شده مردم ایران 
در دسته‌ای از کشورهای جهان جای گرفته اند 
که بیشتر گل می‌خرند. هلند، ژاپن، فرانسه، هند، 
ایتالیا و استرالیا هم در این دسته قرار دارند. اما به 
نظر، وضعیت اقتصادی و رکود و تورم که بر همه 
ابعاد زندگی مردم ایران سایه انداخته، خرید گل 
و گیاه را هم  متاثر کرده است به نحوی که تامین 
مایحتاج روزانه و نیازهای اولیه در اولویت بالاتر 
از خرید گل جای گرفته‌اند. همین امر، اعضای 
اتحادیه صنف گل و گیاه را با چالشی جدی و 

رکودی بی‌سابقه مواجه کرده است.
اما مقصر این رکود تنها گرانی نیست؛ اکبر 
شاهرخی، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان 

گل و گیاه تهران، از فروش مجازی که به معضلی 
برای اعضای این صنف بدل شده سخن می‌گوید 
و نیز شهرداری که بدون توجه به شکست 
گل‌فروش‌های محلات اقدام به باز کردن بازار 
گل می ‌کنند و هر دوی این موارد از راه‌های 
غیرقانونی و کاسب‌مابانه می‌گذرد بدون توجه 
به ورشکستگی و تعطیلی واحدهای اصیل و 
تولیدکننده‌ای که از دیرباز طراوت زندگی را با 
عطر خوش و رایحه‌های روح‌فزا همراه زیباترین 

رنگ‌ها به زندگی مردم راه داده‌اند.
رئیس اتحادیه صنف فروشندگان گل و گیاه 
تهران در گفت وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق 
اصناف تهران، با اشاره به سرمای هوا به کمتر 
شدن گل و گیاه به واسطه مصرف انرژی کمتر، 
اشاره کرده و گفته که در این شرایط، قیمت‌ها 
هم بالاتر می‌روند. از طرفی رفته رفته به شب 
عید و فصل بهار که می‌رسیم باید شاهد رونق 
این بازار باشیم که البته از نظر اکبر شاهرخی، 

اینگونه نیست.

معاون نظارت سازمان برنامه و بودجه با تشریح 
مهم‌ترین ویژگی‌ها و رویکردهای لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
از تداوم پرداخت یارانه نقدی و کالابرگ الکترونیک به 
گروه‌های مشمول، یارانه دارو، شیر خشک و یارانه نان 

و خرید تضمینی گندم در سال آینده خبر داد.
به گزارش سازمان برنامه و بودجه، حمید امانی 
همدانی درباره مهم‌ترین تفاوت‌های لایحه بودجه 
1403 نسبت به بودجه‌های قبل، اظهار کرد: لایحه 
بودجه سال 1403 اولین لایحه دولت در اجرای 
اصلاحیه ماده )182( آیین‌نامه داخلی مجلس شورای 
اسلامی است. لوایح بودجه در سال‌های قبل، مشتمل 
بر مجموعه احکام و جداول و پیوست‌ها بود که 
به‌صورت یکجا در 15 آذرماه هر سال توسط دولت 

تقدیم مجلس می‌شد.
وی افزود: اما در اجرای اصلاحیه ماده )182( آیین‌نامه 
داخلی مجلس، امسال برای نخستین بار بودجه کل 
کشور در دو بخش با فاصله زمانی تقدیم مجلس 

شورای اسلامی می‌شود.
معاون سازمان برنامه و بودجه در تشریح بخش اول 
لایحه بودجه گفت: بخش اول لایحه بودجه سال 
1403 مشتمل بر هفت فصل حاوی احکام، سقف 
منابع، سقف درآمد و تراز مالیاتی، سقف واگذاری 
دارایی‌های سرمایه‌ای، سقف واگذاری دارایی‌های 
مالی و منابع هدفمندسازی یارانه‌ها و مفروضات 
پیش‌بینی منابع و مصارف بودجه تقدیم مجلس شده 
تا طبق زمان‌بندی و ضوابط تعیین‌شده در اصلاحیه 
ماده )182( آیین‌نامه داخلی مجلس، مورد رسیدگی 

قرار گیرد.

لایحه بودجه 1403 و بازگشت به جایگاه 
واقعی ماده واحده و احکام بودجه

امانی بیان کرد: مطابق اصلاحیه ماده )182( آیین‌نامه 
داخلی مجلس، صرفا احکام و مواردی در این مرحله 
قابل طرح و ارائه به مجلس شورای اسلامی است که اثر 
مستقیم بر منابع یا مصارف بودجه دارد، یا برای تأمین 
مالی بخشی از وظایف قانونی در نظر گرفته شده باشد.

وی با بیان اینکه امسال دولت آن دسته از احکام 
پرتکرار ضروری را که قبلًا در قوانین بودجه سالانه، 
درج و تداوم آنها ضروری تشخیص داده می‌شد، در 
قالب قانون الحاق )3( تقدیم مجلس شورای اسلامی 
کرد که در دست رسیدگی است، ادامه داد: یکی از 
ویژگی‌های مهم لایحه بودجه سال جاری، بازگشت 
به جایگاه واقعی ماده واحده و احکام بودجه است 
که نباید به تغییر قوانین دائمی و یا احکام موقت غیر 

بودجه‌ای ورود کند.
معاون هماهنگی برنامه، بودجه و نظارت سازمان 
برنامه و بودجه با تشریح بخش دوم لایحه بودجه، 
گفت: بخش دوم حداکثر 10 روز پس از زمان ابلاغ 
بخش اول قانون بودجه، باید توسط دولت با رعایت 
احکام و سقف‌های مصوب در بخش اول، مشتمل بر 

جداول تفصیلی بودجه به مجلس ارسال شود.

مبتنی بودن لایحه بودجه سال 1403 بر 
احکام برنامه پنج‌ساله هفتم

امانی با بیان اینکه ویژگی دیگر لایحه بودجه سال 
1403، مبتنی بودن آن بر احکام برنامه پنج‌ساله هفتم 
توسعه است، تاکید کرد: برای نخستین بار، لایحه 
برنامه پنج‌ساله هفتم همزمان با فرآیند تدوین احکام 
بودجه در دولت، در مجلس شورای اسلامی تحت 
بررسی بود و دولت با اهتمام ویژه تلاش کرد تا بودجه 

مبتنی بر احکام برنامه تهیه و ارائه شود.

تنظیم مصارف بودجه در چارچوب منابع 
قابل حصول منابع

وی با اشاره به برخی دیگر از مشخصات لایحه بودجه 
سال 1403، گفت: در این لایحه، پیش‌بینی منابع و 
مصارف بر مبنای عملکرد واقعی و قابل‌تحقق سال 
1402، انجام و تلاش شده است از بیش‌برآوردی یا 
کم‌برآوردی اعداد و ارقام پرهیز شود. به بیان دیگر 
ابتدا منابع قابل حصول با واقع‌نگری، بررسی و سپس 

مصارف در چارچوب آن تنظیم شده است.

کاهش 32 درصدی کسری تراز عملیاتی 
بودجه

معاون سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: کاهش 
چشمگیر )32 درصدی( کسری تراز عملیاتی از 
455 هزار میلیارد تومان در سال 1402 به 305 
هزار میلیارد تومان در سال 1403 به میزان 149 
هزار میلیارد تومان؛ افزایش جزئی هشت‌دهم واحد 
درصد سهم هزینه‌ای جاری در بودجه عمومی 
نسبت به رقم مصوب 1402 با وجود افزایش 18 تا 20 
درصدی حقوق؛ افزایش سهم مالیات در تأمین منابع 
عمومی از 43 درصد به 51 درصد؛ کاهش سهم نفت 
در تأمین منابع عمومی از 29 درصد به 23,7 درصد؛ 
ارتقای عدالت در پرداخت حقوق و مزایای شاغلان و 
بازنشستگان با بیشتر دیدن ضریب افزایش حقوق 
بازنشستگان به میزان 2 واحد درصد بیشتر از شاغلان؛ 
اعِمال سیاست‌های ضد تورمی بودجه با صرفه‌جویی 
در بخش سایر هزینه‌ها؛ هدایت منابع مولدسازی 
به‌سوی تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام و تقویت رشد 
اقتصادی و اصلاح و شفاف‌سازی رابطه مالی دولت 
و نفت مطابق مفاد قانون برنامه هفتم توسعه، از دیگر 

ویژگی‌های لایحه بودجه سال 1403 است.

تسریع در تأمین اعتبار طرح‌های عمرانی 
به‌ویژه برای استان‌های سردسیر

امانی با اشاره به نکات مثبت و امیدآفرین بودجه 1403، 
تاکید کرد: استمرار رشد سال‌های 1401، 1402 و ارتقا 
به رشد هفت درصدی در سال اول اجرای برنامه هفتم 
توسعه؛ توجه به توسعه حمل‌ونقل عمومی و تأمین 
خدمت و سرویس دانش‌آموزان دارای معلولیت و 
دسترس‌پذیری سامانه‌های حمل‌ونقل عمومی برای 
دسترسی منطبق با استانداردهای بین‌المللی افراد 

دارای معلولیت؛ پیش‌بینی سازوکارهای لازم به‌منظور 
تسریع در تأمین اعتبار طرح‌های تملک دارایی‌ 
سرمایه‌ای به‌ویژه برای استان‌های سردسیر از طریق 
اسناد اعتباری و اوراق مالی اسلامی دارای قابلیت تسویه 
مطالبات مالیاتی دولت از اشخاص حقیقی و حقوقی؛ 
پیش‌بینی ظرفیت قانونی تسویه و تهاتر بدهی دولت 
ناشی از اجرای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
از طریق واگذاری اموال غیرمنقول؛ پیش‌بینی سازوکار 
رفع مشکلات ضمانت‌نامه صادرکنندگان خدمات 
مهندسی به جهت تسهیل در استفاده از منابع 
بین‌المللی و پیش‌بینی سازوکارها و منابع مالی مورد 
نیاز لازم برای حمایت از اشغال پایدار و حمایت از 
مشاغل خرد خانگی در راستای ماده 2 برنامه هفتم، 
از جمله نکات مثبت و امیدآفرین لایحه بودجه 1403 

هستند.

جنبه‌های مثبت فرهنگی لایحه بودجه 1403
وی همچنین برخی جنبه‌های مثبت فرهنگی 
لایحه بودجه 1403 را یادآور شد و افزود: حمایت 
از محصولات سینمایی فاخر و برگزاری رویدادهای 
فرهنگی و هنری با رویکرد ترویج فرهنگ ایرانی- 
اسامی و اشاعه فرهنگ مقاومت و نیز ارتقای 
فعالیت‌ها و تولیدات فرهنگی از قبیل موضوع‌های 
قرآنی، ازدواج و خانواده، جوانی جمعیت، اردوهای 
زیارتی و راهیان نور و پیشرفت، یادواره‌ها و گلزارهای 
شهدا، کمک به مساجد، نمایشی، مطبوعاتی، رسانه‌ای 
نوین، نشر و کتاب و تولید محتوای فرهنگی فاخر 
فارسی در فضای مجازی، در لایحه بودجه سال آینده 

مورد توجه قرار داشته است.

حمایت از تولید و اشتغال پایدار و رشد 
تولید ملی

معاون سازمان برنامه و بودجه کشور تصریح کرد: 
سوق دادن تسهیلات تکلیفی قرض الحسنه برای 
اجرای موضوع‌های اجتماعی از جمله قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت، قانون جامع خدمات‌رسانی 
به ایثارگران، قانون حمایت از حقوق معلولان، قانون 
جهش تولید دانش‌بنیان، قانون ساماندهی و حمایت 
از مشاغل خانگی )تبصره 1( و تدوین منابع و سازوکار 
اجرایی لازم برای حمایت از تولید و اشتغال پایدار 
و رشد تولید ملی، حمایت از مشاغل خرد، خانگی 
و کارگاه‌های خرد و کوچک با اولویت استقرار در 
مناطق محروم و روستایی در تبصره 2 و مطابق ماده 6 
قانون پنج‌ساله هفتم، از دیگر نکات مثبت در بودجه 

1403 است.

افزایش شفافیت بودجه از طریق ایجاد 
حساب واحد خزانه نزد بانک مرکزی

امانی افزود: افزایش شفافیت بودجه از طریق 
ایجاد حساب واحد خزانه نزد بانک مرکزی برای 
دستگاه‌های اجرایی و حذف حساب‌های فرعی نزد 

سایر بانک‌ها )تبصره 3(؛ پیش‌بینی سازوکارهای لازم 
برای افزایش پوشش بیمه و جبران خسارت ناشی از 
حوادث طبیعی به ساختمان‌های مسکونی؛ توجه ویژه 
به بازسازی، نوسازی و تجهیز مدارس و دانشگاه‌ها 
و توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل و طرح‌های 
آب‌رسانی؛ پیش‌بینی احکام موردنیاز و ظرفیت‌های 
قانونی لازم برای تسهیل و تسریع رسیدگی سازمان 
مالیاتی به پرونده‌های مالیاتی و وصول مالیات حقه 
دولت و جلوگیری از فرارهای مالیاتی و وصول به‌موقع 
درآمدهای مالیاتی در کنار عدالت مالیاتی و عدم 
فشار مالیاتی بر اقشار حقوق‌بگیر و مشاغل خرد و 
کسب‌وکارهای اشخاص حقیقی در سکو )پلتفرم(

های داخلی، نیز از نکات امیدآفرین در لایحه بودجه 
1403 است.

کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات 
کالاهای اساسی و دارو به یک درصد

وی، از تداوم پرداخت یارانه نقدی، معیشتی و کالابرگ 
الکترونیک به گروه‌های مشمول و مددجویان تحت 
پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی؛ تداوم 
پرداخت یارانه دارو، شیر خشک و ملزومات مصرفی 
پزشکی و تداوم پرداخت یارانه نان و خرید تضمینی 
گندم در سال 1403 خبر داد و گفت: در لایحه بودجه 
1403، پرداخت مستقیم یارانه‌های نقدی و دارو به 
ذی‌نفعان نهایی )سرپرستان خانوار و داروخانه‌ها(؛ 
حمایت از تولید و اشتغال با کاهش حقوق گمرکی 
ماشین‌آلات و تجهیزات، قطعات، مواد اولیه و 
واسطه‌ای تولیدی به دو درصد و کاهش نرخ مالیات بر 
ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی، دارو و ملزومات 
مصرفی پزشکی و شیر خشک اطفال به یک درصد در 
جهت کنترل تورم به‌ویژه در اقلام موثر بر سفره مردم 

و سلامت، مورد توجه دولت قرار گرفته است.

اعمال معافیت‌های مالیاتی برای حمایت از 
توسعه اقتصاد دیجیتال

معاون سازمان برنامه و بودجه کشور از پیش‌بینی 
سازوکارهای لازم برای تسریع و تسهیل 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در توسعه شبکه 
فیبر نوری کشور و اعمال معافیت‌های مالیاتی 
برای حمایت از توسعه اقتصاد دیجیتال و تشویق 
کسب‌وکارهای اینترنتی با استفاده از سکوهای 
داخلی در لایحه بودجه 1403 خبر داد و گفت: در 
این لایحه، اولویت‌بخشی اعتبارات بخش فرهنگ 
به ساخت، خرید و تکمیل خوابگاه‌های دانشجویان 
متأهل؛ پیش‌بینی سازوکارهای لازم برای اعطای 
کارت رفاه دانشجویی به جهت تمرکز تقویت ارائه 
تسهیلات و کمک‌هزینه به دانشجویان و معافیت 
واردات خودروی آمبولانس مورد نیاز نهادهای ذیربط 
و خیران بیمارستان‌ساز از پرداخت حقوق ورودی و 
عوارض گمرکی در صورت عدم امکان تأمین از محل 

تولید داخل نیز از سوی دولت دیده شده است.

مدیرعامل شهر جدید 
پردیس با بیان "با 
تلاش‌های انجام‌شده 
۱۰هزار واحد مسکن مهر 
پردیس قبل از اتمام سال 

تکمیل و تحویل خواهد شد"، از تلاش آن شرکت 
برای تکمیل تمامی واحدهای باقیمانده مسکن 
مهر در صورت تأمین اعتبار در دولت فعلی خبر داد.

به گزارش تسنیم، خلیل محبت‌خواه مدیرعامل 
شرکت عمران شهر جدید پردیس در خصوص 
تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر در آن 
شهر جدید، توضیح داد: از واحدهای باقیمانده 

مسکن مهر در شهر جدید پردیس به‌تعداد 29 
هزار و 182 واحد در مهر سال جاری 10 هزار واحد 
تکمیل و با اجرای تمامی زیرساخت‌ها به متقاضیان 
تحویل شد. مدیران هر بلوک در مشارکت با مالکان 
تمامی واحدهای تحویل‌شده باید انشعابات برق 
 و گاز خود را که تا محل ساختمان آمده است، 

راه‌اندازی کنند.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس با 
ابراز اینکه "واحدهای باقیمانده مسکن مهر آن 
شهر هم‌اکنون به 19 هزار و 182 واحد کاهش یافته 
است" از برنامه آن شرکت برای تحویل 7 هزار واحد 
در دهه فجر و 3 هزار واحد دیگر قبل از اتمام سال 

جاری خبر داد.
محبت‌خواه از برنامه آن شرکت برای تکمیل 

واحدهای باقیمانده مسکن مهر پردیس 
در دولت سیزدهم خبر داد و اظهار امیدواری 
کرد با همکاری صندوق ملی مسکن و با تأمین 
بخشی از منابع مالی صندوق و همچنین 
منابع شرکت عمران شهر پردیس بتوان 
واحدهای باقیمانده مسکن مهر را تکمیل کرد 
 و قبل از اتمام این دولت تحویل متقاضیان 

داد.
وی تعطیلی کارگزاری‌ها را در شهر پردیس 

اقدامی برای شفافیت و عدم خرید و فروش 
واحدهای غیرمجاز با هدف سوداگری عنوان 
کرد و گفت: مدت کوتاهی است که تمامی 
اقدامات شرکت عمران شهر پردیس به‌شکل 
آن‌لاین به متقاضیان ارایه می‌شود. گفتنی 
است، در شهر جدید پردیس 84 هزار و 172 
واحد مسکن مهر از سال 90 آغاز شد که حدود 
 30 هزار واحد آن برای تکمیل و اجرا به دولت 

سیزدهم محول شد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

واحدهای باقیمانده مسکن مهر تحویل می شود

پایان پرونده مسکن مهر تا شهریور ۱۴۰۴

تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی تشکل‌های صنفی

شبکه‌های مجازی معضلی برای گل‌فروشان

تداوم پرداخت یارانه نقدی و دارو در سال آینده
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فناوری و 
اطلاعات

رفع مساله تأمین مالی اپراتورهای ارتباطی با تشکیل 
حساب فیبرنوری

معاون سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: از ابتدای امسال با تشکیل 
حساب فیبرنوری توانستیم بخش بسیاری از تأمین مالی مورد نیاز برای اجرای 

طرح فیبرنوری را فراهم کنیم.
مهدی روحانی نژاد در نشست تبیین کلان پروژه ملی فیبر نوری، با اشاره به اسناد 
شبکه ملی اطلاعات و تکلیف وزارت ارتباطات گفت: در اسناد شبکه ملی اطلاعات، 
وزارت ارتباطات مکلف شده است تا پایان سال ۱۴۰۴، ۸۰ درصد جمعیت کشور 
تحت پوشش ارتباطات در سرعت قرار گیرند که بنابر این هدف‌گذاری، ۲۰ میلیون 

خانوار تحت پوشش قرار می‌گیرند.
وی افزود: برخلاف سایر کشورها عمده ارتباطات ما مبتنی بر ارتباطات سیار است 
و این مساله رتبه ما را پایین آورده است؛ بنابراین اگر ارتباطات کیفیت لازم را پیدا 

می‌کرد، در دهه گذشته این مسأله رخ نمی‌دهد.
روحانی نژاد ادامه داد: حتی اگر اپراتورهای سیار هم به سمت نسل پنجم اینترنت 
بروند، باید مبتنی بر فناوری فیبر نوری باشند. این فناوری از یک دهه گذشته 
آغاز شده و درحال حاضر بخش بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته، تحت پوشش 
فیبر نوری قرار گرفته‌اند. این برنامه در دولت سیزدهم آغاز شده و در سال اول 
زیرساخت‌های فنی و مقرراتی مانند مجوزهای حفاری و تأمین مالی تصویب 

شده است.
معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
افزود: از ابتدای امسال با تشکیل حساب فیبر نوری توانستیم بخش بسیاری از 
تأمین مالی مورد نیاز را فراهم کنیم. برنامه‌ریزی این است تا پایان امسال هشت 
میلیون خانوار تحت پوشش این فناوری قرار بگیرند و درحال حاضر چهار و 
نیم میلیون خانوار تحت پوشش قرار گرفته‌اند. تعریف ما از پوشش این است 
 اگر کاربری درخواست تهیه فیبر نوری را داشت، اپراتور سرویس مورد نظر

 را ارائه دهد.
وی افزود: علاوه بر شرکت مخابرات، به ۹ اپراتور دیگر اجازه داد شده تا به حوزه فیبر 
نوری وارد شوند چون زمان سه سال، زمانی محدودی است و نیاز بود کل کشور را 
برای ۱۰ اپراتور تقسیم کنیم تا کار را انجام دهند. همچنین مشوق‌هایی در سطح 
شهر در نظر گرفته شده است و در عین حال تقاضا هم باید برای این موضوع در 
نظر گرفته شود، بنابراین اگر خانواده‌ای خواستار این فناوری باشد با مشوق درنظر 

گرفته شده هزینه کاسته می‌شود.
معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در 
پایان گفت: بحث اتصال شبکه فیبر نوری، منوط به این دولت نخواهد بود و ادامه 

خواهد داشت.

مخالفت گوگل با جداسازی کسب وکار تبلیغاتی اش 
در اروپا

گوگل دیروز  دستور احتمالی رگولاتور آنتی تراست اتحادیه اروپا برای فروش 
کسب وکار تبلیغات آنلاین اش را  نقد و اعلام کرد چنین دستوری نامتناسب است 
و به صلاح شرکای تبلیغاتی اش نیست. اظهارات اولیور بتل مدیر گوگل و دن تایلر 
نایب رییس تبلیغات جهانی شرکت در حقیقت پس از پاسخ به اتهاماتی بیان شد 

که اتحادیه اروپا در ماه ژوئن ۲۰۲۳ میلادی به این شرکت آمریکایی وارد کرد.
بتل در این باره به خبرنگاران گفت:ٖ ما مخالف واگذاری هستیم. ما تصور نمی 
کنیم که این نتیجه مناسبی برای پرونده باشد. ما معتقدیم این بخش فوق 
العاده کارآمدی از تجارت مان است. همچنین این نوع راه حل در شرایط موجود 
نامتناسب است. ما در پاسخ به بیانیه اعتراضات آنها به کمیسیون اتحادیه اروپا 

همین موضوع را توضیح داده ایم.
کمیسیون اتحادیه اروپا اعلام کرد گوگل از سال ۲۰۱۴ میلادی از سلطه خود در 
صنعت فناوری تبلیغات آنلاین سواستفاده کرده است. به گفته کمیسیون اتحادیه 
اروپا گوگل با تضمین آنکه ابزارهای واسطه گری اش در سمت خرید و فروش در 
مزایده ها سیستم AdX را ترجیح می دهند، از قدرت خود در بازار سواستفاده 

کرده است.
تایلور اعلام کرد: فعالیت در این صنعت به عنوان آگهی دهنده و ناشر آگهی یک 
روند معمول است و در این حوزه نیز چند رقیب وجود دارد. شرکت های متعددی 
وجود دارد که درزمینه کسب وکار تبلیغاتی با ما رقابت می کنند ؛ آمازون، 

مایکروسافت، کریتئو، کامکست و دیگران.
او در ادامه افزود: آنها پلتفرم های تبلیغاتی و ابزارهایی مشابه ما در حوزه آگهی 
دهندگان و ناشران را ارائه می کنند. اکنون این روند در صنعت متداول است زیرا به 
سود هر دو طرف است. فناوری های یکپارچه فراهم کردن ارتباطات با کیفیتی را 
تسهیل می کنند که آگهی دهنده و پیج ناشر متناسب را به یکدیگر پیوند می دهد.

در کارزار جدید گوگل با قانونگذاران، خطرات برای این شرکت بیشتر است زیرا 
بخشی از تجارت تبلیغاتی این شرکت را شامل می شود که ۷۹ درصد از کل درآمد 
سال گذشته آن را تشکیل داده است. در سال ۲۰۲۲ میلادی درآمد تبلیغاتی 
گوگل از بخش سرویس های جستجو، جی میل، گوگل پلی، گوگل مپس، آگهی 

های یوتیوب و غیره به ۲۲۴.۵ میلیارد دلار رسید.

ساخت »بینی الکترونیک« برای شناسایی ضایعات مواد
متخصصان یک شرکت دانش بنیان موفق به ساخت بینی الکترونیک با قابلیت 
وتینامرنیگ و یخشتص ابیکرتت وجومد در وماد، اتلاص جنسی و تیفیک جنسی 

شدند.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، 
حمیدرضا احمدی در توضیح محصولات تولیدی این شرکت گفت: محصولی 
که بر روی آن دانش‌بنیان شده‌ایم، بینی الکترونیک است. این دستگاه در مراکز 
تحقیقاتی، آزمایشگاهی و دانشگاهی کاربرد دارد و برای شناسایی ضایعه‌ها و به 
دست آوردن الگویی برای تشخیص مواد، مورد استفاده قرار می‌گیرد. در واقع این 
محصول می‌تواند در کنترل کیفی استفاده شود و برای مثال کیفیت ماده‌ای مانند 

چای در انبار را با تغییر رایحه تشخیص دهد.
وی خاطرنشان کرد: ما دستگاه‌های مختلفی از ساده تا های‌تک می‌سازیم که 
هنوز مراحل دانش‌بنیانی تعدادی از آنها را شروع نکردیم. مهمترین دستگاهی 
که در شرکت ساختیم و فروش آن را برای تکمیل شدن و انجام قالب‌سازی‌های 
آن متوقف کردیم، دستگاه »تست کشش و فشار یونیورسال« است که قیمت 
نمونه‌های خارجی آن حدود ۲۵ هزار یورو در برندهای معتبر است که معادل یک 
میلیارد تومان به بالاست. حال ما دستگاهی ساخته‌ایم که حد فاصل محصول 

خارجی و ایرانی را از نظر کیفی پر می‌کند.
وی درخصوص حجم اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم شرکت گفت: در 
زمان‌های مختلف، تعداد نیروهای ما متفاوت است، مثلا گاهی پنج نفر نیروی 
مستقیم و در حال حاضر نیز چهار نفر در شرکت کار می‌کنند. به شکل پاره‌وقت 
نیز دو نفر مشغول به کار هستند و در مجموع شش نفر به شکل مستقیم کار انجام 
می‌دهند. اشتغال‌زایی غیرمستقیم نیز به طور کامل قابل محاسبه نیست، اما به 
علت اینکه در بیشتر موارد دستگاه‌های ما برون سپاری دارند، حداقل شش نفر 

درگیر می‌شوند.
احمدی در پایان درخصوص استفاده از حمایت‌های معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری نیز گفت: یک وام ۱۰۰ میلیون تومانی برای نمونه‌سازی گرفتیم 

که بازپرداخت آن به اتمام رسیده است.

اخبار

معاون راهبردی و توسعه 
بازار سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی گفت: بخش 
عمده‌ای از حفاری‌های مربوط 
به پروژه ملی فیبر نوری انجام 
شده و تا پایان سال برای هشت میلیون خانوار، پوشش 

ایجاد خواهد شد.
»مهدی روحانی‌نژاد« در نشست خبری تبیین پروژه 
ملی فیبر نوری افزود: در اسناد بالادستی مانند سند 
تبیین الزامات شبکه ملی اطلاعات، وزارت ارتباطات 
مکلف شده ۸۰ درصد جمعیت کشور را با ارتباطات 
پرسرعت ثابت )متوسط ۲۵ مگابیت بر ثانیه( تحت 

پوشش قرار دهد.
وی بیان‌داشت: وزیر ارتباطات در ابتدای حضور در این 
وزارتخانه، این مهم را مبتنی بر فیبر نوری هدفگذاری 
کرد تا سرعت‌های حداقل ۳۰ مگابیت بر ثانیه در اختیار 

کاربران قرار بگیرد.
مدیر پروژه فیبرنوری ادامه‌داد: در جهان عمده ترافیک 
اینرنت بر بستر اینترنت ثابت است، اما در کشور ما 
برعکس است. اگر ارتباطات ثابت کشور در دهه گذشته 
کیفیت لازم را پیدا می‌کرد و کاربران از آن استفاده 
می‌کردند، فشاری که اکنون بر روی اینترنت سیار وجود 

دارد، کمتر می‌شد؛ اما این اتفاقات رخ نداد و به همین 
علت برای بهبود کیفیت شبکه ارتباطی نیازمند فیبر 

نوری بودیم.
معاون راهبردی و توسعه بازار سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی تاکید کرد: توسعه ارتباطات فیبر 
نوری در دنیا از ۱۰ سال قبل آغاز شده و تقریبا بسیاری 
از کشورهای پیشرفته تحت پوشش فیبرنوری قرار 

گرفته است.
وی اضافه‌کرد: برنامه‌ریزی برای ایجاد پوشش در ابتدای 
دولت سیزدهم انجام و تکالیف دستگاه‌ها و اپراتورها نیز 
مشخص شد. در سال نخست باید مقررات مربوط به این 
کار مانند مجوز حفاری در شهرها را مشخص می‌کردیم. 
در ۶ ماه دوم ۱۴۰۰ و بخش مهمی از سال ۱۴۰۱ بخش 

مهمی از قوانین مشخص و مصوب شد.
روحانی‌نژاد اظهار داشت: قدم بعدی تامین مالی این 
پروژه دیربازده بود. در بسیاری از کشورهای جهان، 
برنامه‌ریزی در این حوزه با حمایت‌های دولت رخ داد 
و از ابتدای ۱۴۰۲ با تشکیل صندوق توسعه فیبرنوری، 

مشکل تامین مالی این پروژه حل شد.
وی درباره برنامه پوشش فیبرنوری افزود: برنامه‌ریزی 
برای پایان امسال، ایجاد هشت میلیون پوشش است که 
تا کنون ۴.۵ میلیون آن محقق شده است. بخش زیادی 
از حفاری‌های مربوط به توسعه فیبرنوری انجام شده و 
تا پایان سال می‌توانیم به عدد هشت میلیون دست پیدا 
کنیم و در نهایت سال آینده این هدف سخت و چالشی 

را به نتیجه برسانیم. روحانی‌نژاد با بیان اینکه شرکت 
مخابرات از گذشته برای توسعه فیبرنوری مجوز داشته و 
اکنون با اعطای مجوز به ۹ شرکت دیگر توسعه فیبرنوری 
سرعت خواهد گرفت، خاطرنشان‌کرد: سه سال زمان 
کوتاهی برای دستیابی به این هدف بزرگ است، به 
همین دلیل استان‌های کشور را با توجه به ویژگی‌های 
شهری و سطح اقتصادی آن‌ها، بین ۱۰ اپراتور تقسیم 
کردیم و تکلیف شد که هر کدام ۲ یا سه استان را تحت 

پوشش قرار دهند.
مدیر پروژه فیبرنوری تاکید کرد: برای اینکه اینترنت 

پرسرعت فیبرنوری با قیمت مناسب به دست کاربر نهایی 
برسد، مشوق‌های اتصال برای اپراتورها در نظر گرفته 
شد. وی گفت: برعکس بسیاری از پروژه‌های دیگر، کلان 
پروژه فیبرنوری را از شهرهای بزرگ آغاز نکردیم و کار از 

شهرهای کوچک آغاز شد.
روحانی‌نژاد بیان‌داشت: دیروز همزمان با حضور رئیس 
جمهور در استان البرز، پروژه فیبرنوری در شهر چهارباغ 
افتتاح شد و در هرمزگان بندر چارک را داشتیم و به این 
واسطه سعی کردیم عدالت ارتباطی را در کشور برقرار 

کنیم.

معاون سازمان تنظیم مقررات خبر داد:

بهره مندی ۸ میلیون خانوار از فیبر نوری 
News kasbokar@gmail.com

رییس بنیاد ملی نخبگان گفت: آیین نامه های جدید 
بنیاد ملی نخبگان، به سوی گسترده شدن دایره 
نخبگی از یک سو و مکانیزم های شناسایی و جذب 
از خوداظهاری به کشف فعال و هوشمند تغییر کرده 

است.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری، روح الله دهقانی در آیین گرامیداشت 
روز دانشجو که ۱۸ آذرماه در دانشگاه علم و فرهنگ 
برگزار شد با اشاره به جایگاه جهاد دانشگاهی به عنوان 
حلقه‌ای واسط میان صنعت و دانشگاه عنوان کرد: 
جهاد دانشگاهی چیزی فراتر از دانشگاه و در عین حال 
دارای سختی و خشکی کمتر از صنعت است. صنعت 
پیچیدگی ها و سختی های خود را دارد و دانشگاه یک 
فضای نرم و ملایم دارد که جهاد دانشگاهی چیزی 

مابین این دو است.
به گفته وی، جهاد دانشگاهی یکی از بهترین و 
تاثیرگذارترین نهادهای کشور در ایجاد فضایی برای 
شناخت دانشگاهیان از نیاز بازار است و حل مسأله را، 
از مرحله بازار شروع می‌کند تا به تولید علم و فناوری 

مورد نیاز برسد.
دهقانی با تاکید بر ضرورت شناخت هرچه‌ بیش‌تر 
دانشجویان دانشگاه علم و فرهنگ از ظرفیت‌های جهاد 
دانشگاهی افزود: این دانشگاه می‌بایست با ساختار 
جهاد دانشگاهی پیوند بخورد به طوری‌که دانشجویان 
از نزدیک مسایل واقعی را ببینند و در مسیر حل آن‌ها 
گام بردارند؛ جهاد دانشگاهی بستری است که دانشجو با 

رویکرد بازار محوری و حل مساله کارش را پیش می‌برد 
و از این جهت تاکید دارم که دانشجویان هرچه بیش‌تر 

با این سازمان در تعامل باشند.
رییس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به ظرفیت‌های 
علمی و انسانی دانشگاه علم و فرهنگ گفت: این 
دانشگاه از سرمایه‌های ارزشمندی از جمله استادانی 
در سطح یک درصد یا دو درصد دانشمندان جهان 
برخوردار است. دلیل این که باید به این دانشگاه 
 توجهی جدی داشت ظرفیت علمی و انسانی نهفته 

در آن است.
وی با بیان این‌که باید در ازای رویکرد حمایت از هزاران 
ایده، کار را از نیاز بازار شروع کنیم، عنوان کرد: وقتی 
یک جوان دانش‌آموخته از ایده‌ای شروع می‌کند که 
نمی‌داند صنعت به آن ایده نیاز دارد یا خیر، احتمالاً 
موفقیت چندانی نخواهد داشت و عدم توفیق احتمالی 
او سرخوردگی و صرف هزینه و مهم‌تر از همه صرف 
زمان را به دنبال دارد؛ اما وقتی از سمت بازار شروع کند 
و بداند بازار به چه فناوری نیاز دارد و برای آن فناوری 
چه دانش هایی نیاز است، می‌تواند یک محصول یا 
خدمت که آینده‌ای مشخص در بازار دارد را عرضه کند 

و خوشبختانه چنین رویکرد
دهقانی با اشاره پروژه های زیادی در همکاری با جهاد 
دانشگاهی تعریف و مورد حمایت معاونت علمی است، 
عنوان کرد: جهاد دانشگاهی به قدری فرصت و ظرفیت 
دارد که اگر دانشگاه به عرصه حل مساله‌های جهاد ورود 
کند و به نظام نیازهای جهاد دانشگاهی متصل شود 

ضمن حل بسیاری از مسائل کشور به دست جامعه 
دانشگاهی، بخش قابل توجهی از نیاز به اشتغال نیز 
برطرف خواهد شد چراکه بازار، تشنه نیروی انسانی 
توانمند در حل مسائل است و کافی است نیروی انسانی 

را متناسب با نیازها تربیت کنیم.
وی افزود: تعهد می کنم اگر همت کنید و دانشجویان 
برای اتصال دانشگاه به نیازهای جهاد دانشگاهی متصل 
شوند قطعا نوآوری‌ها به اشتغال و حل مساله‌ها منجر 

خواهد شد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رییس‌جمهور با بیان این‌که حرکت جدی کشور به 
سوی تولید علم، توسعه فناوری و حرکت در مسیر 
توسعه اقتصاد دانش‌بنیان، زمینه‌ساز بیداری کشورهای 
منطقه شده است افزود: کشوری که با وجود این حجم 
از تحریم ها و فشارهای شدید در عرصه علم وفناوری در 
دنیا حرف‌های جدی برای گفتن دارد، قطعاً در شرایط 
نبود تحریم‌ها می‌توانست در بالاترین نقاط توسعه علم 
و فناوری قرار بگیرد. مشاهده همین اراده و عزم جدی، 
باعث شده کشورهای منطقه بیدار شوند و متوجه 
شوند که تنها معبر رسیدن به پیشرفت، توسعه علم 

و فناوری است.
دهقانی با بیان این‌که راهکارهای تزریق پول و 
حمایت‌های مادی با توجه به رقابت جدی دنیا برای 
جذب نیروی انسانی متخصص و محدودیت‌های 
کشور، روشی پایدار و کارآمد برای جذب و ماندگاری 
استعدادها نیست عنوان کرد: امروزه دنیا با چالش 

جدی ماندگارسازی نیروی انسانی مواجه است و 
باید از سازوکاهای اثربخش، آینده‌نگرانه و کارآمد 
همچون فرصت‌سازی برای اثرگذاری یک نخبه 
 به منظور حفظ سرمایه‌های ارزشمند انسانی 

بهره ببریم.
وی با اشاره به ظهور مفهوم عشایر فناوری گفت: افراد 
دیگر در یک نقطه ماندگار نمی شوند و بر اساس فرصت 
ها، محل اقامت و ماندگاری خود را انتخاب می کنند و 
به همین تناسب هرجای دیگری که فرصت اثرگذاری، 
کسب درآمد و خلق ارزش باشد، مقصد نیروی انسانی 

متخصص یا همان عشایر فناوری خواهد بود.
دهقانی با تاکید بر ایجاد فرصت های اثرگذاری برای 
نخبگان گفت: نخبه باید خود را متعلق به کشور بداند 
و واقف باشد که هیچ‌کس جز خودش نیست که این 

کشور را بسازد.
وی با اشاره به تحول در رویکردهای ارزیابی و شناسایی 
نخبگان گفت: قویا معتقدم مهندس بودن، پزشک یا 
ریاضی دان خوب بودن، تنها ملاک نخبگی نیست و 
ممکن است که یک طراح لباس خوب، یک نجار یا 

یک آهنگر هم در زمره نخبگان یک جامعه قرار بگیرد.
رییس‌بنیاد ملی نخبگان عنوان کرد: آیین نامه 
های جدید بنیاد، به سوی عدم تمرکز بر حوزه‌های 
دانشگاهی و گسترده شدن دایره نخبگی از یک سو 
و مکانیزم های شناسایی و جذب از خوداظهاری به 
کشف فعال و هوشمند نخبه‌ها با استفاده از استادان 

محور تغییر یافته‌اند.

مرکز توسعه فناوری‌های راهبردی معاونت علمی 
ریاست جمهوری با همکاری صندوق نوآوری و 
شکوفایی در آذرماه جاری، اقدام به فراخوان جذب 
طرح‌های فناورانه در حوزه توسعه محصولات و خدمات 

سالمندی کرده‌ است.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، این فراخوان با رویکرد حمایت از 
پژوهشگران، دانشجویان، اساتید و فناوران فعال در 
حوزه حمایت از طرح‌های فناورانه توسعه محصولات 

و خدمات سالمندی، برگزار شده است.
از آنجایی که پیری جمعیت و افزایش تعداد سالمندان 
در کشور طی سالیان آتی به یکی از چالش‌ها و معضلات 
کلان کشور تبدیل خواهد شد، برنامه نوآفرین به‌ دنبال 
آن است تا با تجاری‌سازی طرح‌ها، محصولات و خدمات 
فناورانه و نوآورانه در این حوزه گامی مهم در مسیر حل 
این چالش بردارد.مرکز توسعه فناوری‌های راهبردی 

و صندوق نوآوری و شکوفایی هر کدام تا سقف پنج 
میلیارد ریال حمایت مالی به تیم‌های فناور پذیرفته 

شده در فراخوان اعطا خواهند کرد.
در کنار این امر، حمایت‌های معنوی همچون ارزیابی 
رایگان طرح‌ها، شبکه‌سازی میان پذیرفته‌شدگان 
و شتابدهنده‌ها/شرکت‌های فعال کشور در حوزه 
مرتبط با طرح، شبکه‌سازی میان پذیرفته‌شدگان 
و شتابدهنده‌ها/ شرکت‌های فعال کشور در حوزه 
مرتبط با طرح، برگزاری دوره آموزشی اعتبارسنجی 
محصول برای پذیرفته‌شدگان و ارائه خدمات راهبری 
و مشاوره به پذیرفته‌شدگان در مسیر تجاری‌سازی 
طرح‌های خود به شرکت‌کنندگان و پذیرفته‌شدگان 

اعطا خواهدشد.
از محورهای این فراخوان، می‌توان به توانبخشی، 
بیمه و امورمالی، حفظ روابط عاطفی و اجتماعی، 
بهبود و مناسب سازی محیط زندگی، افزایش شاخص 

استقلال )ADL & IADL(، دستگاه‌های تشخیصی، 
پایش ازراه‌دور و هشداردهنده، سلامت؛ پیشگیری، 
درمان و فناوری‌های نوین دارویی، مراقبت‌های 
سامتی و مراقبت‌های شناختی، زیست‌شناسی 
پیری، پیری درمانی، فناوری‌های نوین زیستی، نانو، 
هوش مصنوعی، اینترنت اشیا، بازی‌سازی، متاورس 

و ... اشاره کرد.
سطح آمادگی فناوری )TRL( طرح‌های پذیرفته 
شده در محدوده ایده کاربردی )TRL۲( تا نمونه 
اولیه کارآمد )TRL۶( است و امکان حمایت از 
طرح‌های بالغ‌تر در قالب اعطای تسهیلات کم بهره 
وجود دارد. همچنین افزایش سقف حمایت مادی 
بلاعوض مرکز راهبردی برای طرح‌های با الویت بالا در 
 کشور)در محدوده TRL ۲ - ۶( به تشخیص مسئولان 

مرکز امکان‌پذیر است.
علاقمندان برای شرکت در این فراخوان می‌توانند 

تا اول دی ماه ۱۴۰۲ در سایت نوآفرین ثبت‌نام 
کرده و با ورود به صفحه فراخوان و کلیک بر روی 
گزینه ثبت پروپوزال در همین صفحه، اطلاعات 
مورد نیاز را در پرسشنامه، وارد کنند. طرح‌های 
ارسالی مورد ارزیابی قرار گرفته و در صورت تأیید 
اولیه، جلسه ارزیابی تخصصی طرح با حضور داوران 
و مسئول ستاد مربوطه برگزار خواهدشد و ثبت 
 طرح به منزله پذیرش طرح و ورود به جلسه ارزیابی 

نخواهد بود.
گفتنی است فرم‌های پروپوزال اولیه که از طریق پست 
الکترونیک و سایر روش‌ها ارسال شوند، مورد بررسی 

قرار نخواهند گرفت.
متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند 
با شماره ۸۸۴۸۶۷۶۴ و ۰۹۰۲۵۵۵۵۴۳۹تماس 
info@noafarintech. بگیرند و به آدرس ایمیل
ir و noafarintech@gmail.com مراجعه کنند.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان از برنامه‌ریزی برای برطرف 
کردن ۱۳۷ مشکل کلان درکشور به کمک نخبگان 
خبر داد. سی‌وهفتمین نشست روسای بنیادهای 
نخبگان استانی با حضور سیدسلمان سیدافقهی قائم 
مقام، رسول محمدقلی معاون آینده‌سازان، یاسین 
کیخا معاون سرآمدان، فرشاد سلیمانی معاون توسعه 
بنیاد ملی نخبگان، حجت‌الاسلام سعید کرمی مسئول 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در بنیاد ملی 
نخبگان و روسای بنیادهای نخبگان استانی در حال 

برگزاری است.
سیدسلمان سیدافقهی در این مراسم با اشاره به 
اهمیت نقش نخبگان در حل مسائل کشور گفت: 
نمی‌توان بر نقش بی بدیل نخبگان چشم‌ پوشید چرا 
که اگر بخواهند می‌توانند عده‌ای را همراه خود کنند 

و جریان‌سازی داشته باشند. وی گفت: اگر می‌خواهیم 
کشورمان رشد کند، شاخ‌صهایمان رشد داشته باشند 
و مشکلات حل شوند، ابتدا باید مشکل نخبگان را حل 
کنیم که ریشه حل مشکلات کشور است، مقام معظم 
رهبری نیز به این امر بسیار تاکید دارند و به آن اهمیت 

می‌دهند.
افقهی ادامه داد: انقلاب فرهنگی هنوز پس از گذشت 
45 سال آنطور که شایسته و بایسته بوده اتفاق نیفتاده و 
با وجود این که در حوزه‌های بین‌الملل، مقاومت، نظامی 
و... توفیقات بی شماری را کسب کرده‌ایم، اما هنوز در 

مباحث فرهنگی با اشکالاتی مواجه‎ایم.
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با تاکید بر اهمیت تمرکز 
بر تربیت طیف نخبگان انقلابی مومن و جهادگر، تحقق 
کامل این امر را موضوعی خطیر توصیف کرد که بر عهده 

تمامی نهادها و دستگاه‌های کشور است. سید افقهی 
گفت: بنیاد راهبردهای ملی و کلان دارد و سندی در 
اختیار دارد که اگر مطالعه کنید می‌بینید که در فصل 
چهار آن درباره اقدامات و چارچوب های نهادی صحبت 
می‌کند، سند، بنیاد ملی نخبگان را نهادی تنظیم‌گر، 
 نظارت‌کننده، ارزیابی کننده و پیگیری کننده 

معرفی می‌کند.
سیدافقهی افزود: تا به حال تنها بخش محدودی 
از فعالیت هایی که در بنیاد اجرایی می شد ناظر بر 
تنظیم‌گری بود و بخش زیادی از آن به تصدی‌گری و 
ارائه تسهیلات معطوف شده بود که همین امر موجب 
شد بنیاد تبدیل به نهادی صنفی شود که رسیدگی به 
امور صنف نخبگان را در دست داشت و این در حالی 
است که مسائل اصلی نخبگان در بنیاد نیست بلکه در 

وزارتخانه‌ها، دستگاه‌ها، شرکت‌های خصوصی، دولتی، 
دانش بنیان و بازار کار است.

 قائم مقام بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: این که ما از کار 
سخت فرار کنیم و به سمت کار آسان برویم مشکل 
را حل نمی کند. ما باید به ریل تنظیم‌گری برگردیم، 
بنیاد وظیفه دارد طبق سند راهبردی کشور در امور 
نخبگان بر تقسیم کار ملی در حوزه نخبگان نظارت 
کند، در همین راستا دستگاه ها باید برش نخبگانی خود 
را تنظیم و ارائه دهند و بنیاد پس از بررسی و تصحیح 
و تجمیع ابلاغ کرده و برحسن اجرای آن نظارت کند. 
یکسری امکانات هم برای طیف خاصی در نظر گرفته 
می شود شاید لازم باشد که روی آن کار کنیم تا 
مشخص شود چه میزان می‌توانیم از این امکانات را 

فراهم کنیم تا در اختیار نخبگان قرار گیرد.

آیین نامه های شناسایی و جذب نخبگان تغییر کرد

حمایت از طرح‌های فناورانه در حوزه توسعه محصولات و خدمات سالمندی

مشارکت نخبگان در حل ۱۳۷ مسئله کلان کشور
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مشكلات و بيماري‌هايي كه مردم بر 
اثر استفاده از لوازم آرايشي تقلبي با 
آن مواجه شده‌اند، روزبه‌روز در حال 
افزايش است. ايران در مصرف لوازم 
آرايشي در جهان يكه‌تازي مي‌كند 
و بخش اعظم اينگونه لوازم از مبادي غيرقانوني، با بدترين 

كيفيت و قيمت ارزان وارد كشور مي‌شوند. 
»ما فقط اورجينال فروشيم« جمله‌اي است كه فروشندگان 
با آن لحن مجذوب‌كننده‌شان به خريدار مي‌گویند و 
مصرف‌كننده به ناچار و به دليل عدم آشنايي با اصل يا 
تقلبي بودن كالا، آن را خريداري مي‌كند. سوال اينجاست 
كه مسئولان چه شرايطي فراهم كرده‌اند تا مصرف‌كنندگان 

بتوانند لوازم آرايشي استاندارد را از تقلبي تشخيص دهند؟
رئيس اتحاديه خرازي ها اعتقاد دارد كه مصرف‌كنندگان بايد 
لوازم آرايشي را از واحدهاي صنفي كه داراي پروانه كسب از 
اين اتحاديه هستند، خريداري كنند و مردم بايد توجه داشته 
باشند كه كالاهاي تقلبي در قالب برندهاي معتبر هم به فروش 
مي‌رسند. از طرفي رئيس اتحاديه سوپرماركت‌داران اذعان 
دارد كه لوازم آرايشي كه توسط سوپرماركت‌ها عرضه مي‌شود، 

از استانداردهاي لازم برخوردار است. 
 

لوازم آرايشي و بهداشتي را از واحدهاي صنفي كه 
داراي پروانه كسب خرازي هستند، خريداري كنيد

رئيس اتحاديه خرازي های تهران با بيان اين‌كه بازار مملو 
از كالاهاي تقلبي ها است، گفت: با وجود نظارت‌هاي 
صورت‌گرفته از سوي اتحاديه خرازي باز هم شاهد لوازم 
آرايشي و بهداشتي تقلبي در بازار هستيم كه سلامت پوست 

مصرف‌كنندگان را تهديد مي‌كند. 
سيدحسن دكمه‌چي با بيان اين‌كه لوازم آرايشي و بهداشتي 
تقلبي صرفا چيني نيستند، افزود: برخي از اين كالاهاي تقلبي 
از مرز كشورهاي همسايه به‌ويژه پاكستان و امارات متحده 
عربي وارد كشور مي‌شوند كه مصرف‌كنندگان به دليل ارزان 

بودن از آنها استفاده مي‌كنند. 
وي ادامه داد: كالاهاي تقلبي كه در قالب برندهاي معتبر به 
فروش مي‌رسند، از كيفيت بسيار پاييني برخوردارند و باعث به 
وجود آمدن عوارض پوستي، نازايي، آلرژي‌هاي تنفسي شده و 

متاسفانه سرطان‌زا نیز هستند. 

دكمه‌چي با بيان اين‌كه مصرف‌كنندگان در هنگام خريد 
لوازم آرايشي و بهداشتي بايد دقت لازم را داشته باشند، 

اظهار كرد: به تمامي 
توصيه  مصرف‌كنندگان 
مي‌كنم كه لوازم آرايشي 
و بهداشتي را از واحدهاي 
صنفي كه داراي پروانه كسب 
خرازي هستند، تهيه كنند تا 
بتوانند از كالاي خريداري شده 
اطمينان حاصل كنند. وي 
تصريح كرد: در واحدهاي صنفي 

داراي پروانه كسب، كالاهاي 
اصلي و سفارشي از 

ي  كت‌ها شر
معتبر به فروش 

مي‌رسد و 

مشتري مي‌داند كه كالاي تقلبي 
ري  يدا نكرده است. خر

دكمه‌چي افزود: با وجود نظارت‌هايي كه از سوي اتحاديه 
صورت مي‌گيرد، ميزان واردات كالاهاي تقلبي زياد است و 
به صورت قاچاق وارد كشور مي‌شوند كه از مسئولان كشوري 
خواستاريم كنترل و نظارت بر مبادي ورودي كالا افزايش يابد. 
وي اظهار كرد: بيش از 7 سال است كه اتحاديه به دنبال سامان 
دادن اين وضعيت است  در اين زمينه نياز به همكاري ديگر 

ارگان‌ها از جمله اماكن و وزارت بهداشت وجود دارد. 

معضل فروش لوازم آرايشی در سوپرماركت ها، 
داروخانه ها و بوتيك‌هاي لباس‌فروشي

دكمه‌چي تصريح كرد: از ديگر مشكلات اين اتحاديه اين است 

كه لوازم آرايشي و بهداشتي در سوپرماركت‌ها و داروخانه ها 
و بعضا در بوتيك‌هاي لباس‌فروشي نيز به فروش مي‌رسد كه 

اتحاديه خرازي نمي‌تواند بر آنها نظارت داشته باشد. 
وي افزود: از نكات قابل تامل اين است كه ميزان كشفيات 

كالاهاي تقلبي اتحاديه خرازي در 
2 سال گذشته به اندازه 25 سال گذشته بوده كه اين 

مساله بايد از سوي مسئولان ذيربط به‌طور جدي رسيدگي 
شود. 

دكمه‌چي تصريح كرد: ميزان توليد لوازم آرايشي و بهداشتي 
در كشور بسيار اندك است و جوابگوي نياز داخلي نيست؛ 
چنانچه واحدهاي توليدي تقويت شوند، قطعا توان توليد 
كالاي مرغوب را خواهند داشت. وي افزود: برندهاي معتبر 
لوازم آرايشي و بهداشتي از آلمان، فرانسه، اتريش، تايوان و 

تركيه به كشور وارد مي‌شوند. 
دكمه‌چي تصريح كرد: در دو سال گذشته كلاس‌هاي آموزشي 
از سوي اتحاديه براي واحدهاي صنفي خرازي براي ارتقاي 
دانش علمي شناخت محصولات آرايشي و بهداشتي برگزار 
مي‌شود كه در اين كلاس‌ها فروشندگان با كالاي اصل و تقلبي 

آشنا مي‌شوند و در پايان دوره ديپلم خرازي 
فروش لوازم آرايشي و بهداشتي را از 

سوي اتحاديه دريافت مي‌كنند. 
رئيس اتحاديه خرازي تهران 
از مصرف‌كنندگان خواست 
در صورت مشاهده فروش 
كالاي تقلبي با شماره تلفن اين 
اتحاديه 2- 88305751 تماس 

حاصل فرمایند. 

سوپرماركت‌داران، 
لوازم آرايشي استاندارد عرضه مي‌كنند 

رئيس اتحاديه سوپرماركت‌داران تهران با رد برخي اظهارات 
نادرست در زمينه فروش لوازم آرايشي بهداشتي تقلبي توسط 
سوپرماركت داران، گفت: فروش لوازم آرايشي بهداشتي در 

سوپرماركت‌ها بسيار كم است. 
سعيد درخشاني در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« افزود: اعضاي اين 
صنف در صورت فروش اين لوازم، استاندارد‌هاي لازم را رعايت 
مي‌كنند و به‌طور حتم مديريت سوپرماركت در قبال سلامت 

جامعه احساس مسئوليت خواهد كرد. 
وي تصريح كرد: بازرسان اتحاديه به‌صورت نامحسوس 

نظارت‌هاي لازم را بر صنوف خواهند داشت و در صورت 
مشاهده كالاي تقلبي با واحد متخلف برخورد خواهند كرد. 

 
دست‌فروشان با جان مردم بازي مي‌كنند

يكي از فروشندگان لوازم آرايشي- بهداشتي در خيابان 
ناصرخسرو با اشاره به ورود انواع لوازم آرايشي 

غيراستاندارد به بازار، اظهار داشت: در طول سال چندين 
برند جديد لوازم آرايشي وارد بازار مي‌شود. چين نبض بازار 
اين كالاها را در دست گرفته است و قيمت پايين اين لوازم 
در مقايسه با نمونه‌هاي استاندارد و اصلي، باعث ترغيب مردم 
به استفاده از لوازم چيني شده است.  فريد جاوداني ادامه داد: 
به گفته دست‌فروشاني كه در محدوده بازار فعاليت مي‌كنند، 
برخي انواع عطرهاي تقلبي را با قيمت بسيار پايين و به‌صورت 
قاچاق وارد كشور مي‌كنند و از اين راه به سود سرشاري هم 
مي‌رسند. فرهنگ عدم استفاده از عطرهاي تقلبي در كشور جا 
نيفتاده است و مردم فقط فريب قيمت‌هاي ارزان اين لوازم را 
مي‌خورند.  وي تصريح كرد: مصرف‌كنندگان بايد سلامت خود 
را در اولويت خريد قرار دهند و درواقع آگاه باشند كه با هزينه 
بيشتري كه بابت خريد لوازم استاندارد مي‌پردازند، ديگر 

هزينه‌اي براي درمان پرداخت نخواهند نكرد. 

گزارش »كسب‌وكار« از افزايش لوازم آرايشي- بهداشتي تقلبي در بازار

هيچ لوازم آرايشي بي‌دليل ارزان نيست 

افزايش 30 درصدي قيمت مواد 
اوليه توليد نايلون و پلاستيك با توجه 
به فراواني مواد پليمري توليد داخل، 
كارخانجات را با مشكلاتي مواجه كرده 
است و فعالان اين صنعت، از سكوت 
دولت در برابر گران بودن مواد اوليه داخلي و ارزان بودن نمونه‌هاي 
وارداتي، متعجب هستند. در حال حاضر روز به روز شاهد فراگير 
شدن استفاده از ظروف يك‌بار مصرف در بين مردم هستيم و 
در اين راستا صحبت‌هاي بسياري هم درباره سرطان‌زا بودن 
برخي از اين ظروف مطرح مي‌شود. كارشناسان بهداشت اعتقاد 
دارند كه حرارت بالا، موجب آزاد شدن تركيبات شيميايي در 
 ديواره اين ظروف مي‌شود و اين عامل موجب بروز بيماري‌هاي 
صعب‌العلاج و سرطان مي‌شود.   رئيس اتحاديه نايلون و پلاستيك 
تهران در تشريح شرايط بازار پلاستيك و نايلون اذعان دارد: 
در شرايطي كه قطب توليد مواد اوليه پليمر هستيم چرا بايد 
اين مواد را گران تهيه كنيم، در حالی که اين موضوع باعث 
مي‌شود قيمت تمام شده كالاي توليدی بالا برود و توان رقابت و 
صادرات را از دست بدهيم؟ وي با ارائه نكاتي درباره خريد ظروف 
يك‌بار مصرف عنوان مي‌كند كه مردم توجه داشته باشند كه 
برند توليدي بايد روي ظروف حك شده باشد و خريداران به 
واحدهاي صنفي كه تحت پوشش اين اتحاديه است، مراجعه 
 كنند چراكه اعضاي اين صنف استانداردهاي لازم را در اين صنعت

 رعايت مي‌كنند. 

افزايش 30 درصدي قيمت مواد اوليه و سكوت 
دولت

 رئيس اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران از افزايش
30 درصدي قيمت مواد اوليه توليد خبر داد و افزود: رئيس 
انجمن پتروشيمي قبل از ماه محرم از كاهش قيمت‌ها خبر داد 
اما در آغاز محرم قيمت‌ها به جاي كاهش با افزايش همراه شد. 
 سيدرحيم مقيمي اصل افزود: ايران به لحاظ توليد 
مواد اوليه نايلون و پلاستيك و پليمر رتبه نخست منطقه را 
داراست اما به لحاظ قيمتي گران‌تر از ساير كشورهاي دنياست. 
مقيمي با بيان اينكه قيمت مواد اوليه وارداتي از 
توليد داخلي ارزان‌تر است، افزود: به دليل وجود 
تحريم‌ها چون نمي‌توان مواد اوليه را از خارج كشور 
تهيه كرد، پتروشيمي از اين موقعيت استفاده كرده 
 و مواد اوليه را گران‌تر از ساير كشورها به توليدكننده 

داخلي مي‌فروشد. 

افزايش قيمت مواد اوليه، كارخانه‌ها را با مشكل 
روبه‌رو كرده است

اين مقام مسئول در اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران با طرح 
این پرسش كه چرا دولت و مجلس در قبال افزايش قيمت مواد 
اوليه سكوت كرده‌اند، گفت: در شرايطي كه قطب توليد مواد 
اوليه پليمر هستيم، چرا بايد اين مواد را گران‌تر تهيه كنيم؟ 

اين باعث مي‌شود قيمت تمام شده كالاي توليدی بالا برود و 
توان رقابت و صادرات را از دست بدهيم. 

وي افزود: انجمن پتروشيمي چرا بايد در زمان اوج مصرف 
مصرف‌كنندگان و تقاضاي بازار در ماه محرم قيمت‌ها را به 

جاي كاهش، افزايش دهد؟ 
مقيمي تاكيد كرد: اكنون در بازار، عرضه كم و تقاضا زياد است 
و اين روند بر بازار تاثير گذاشته و به دليل افزايش قيمت مواد 
اوليه تعداد زيادي از كارخانه‌ها با مشكل روبه‌رو شده‌اند و 

نمي‌توانيم رقابت داشته و جوابگوي توليد باشيم. 
مقيمي تصريح كرد: محصولات داخلي ما با تكنولوژي روز 
تولید می‌شوند اما نبود حمايت از بخش توليد چرخه توليد را 

با مشكل روبه‌رو كرده است. 

نبايد براي استفاده از مايعات داغ از ظروف يك‌بار 
مصرف شفاف استفاده كرد

رئيس اتحاديه نايلون و پلاستيك تهران درباره استفاده از 
ظروف يك‌بار مصرف شفاف افزود: نبايد براي استفاده از 
مايعات داغ از ظروف يك‌بار مصرف شفاف استفاده كرد و اين 
ظروف براي استفاده از مايعات داغ زيان دارد.  مقيمي اصل 
ادامه داد: ظروف شفاف زماني كه براي مايعات داغ استفاده 
شود و دماي آن به بالاي 80 درجه برسد، ضرر دارد و بايد 
براي استفاده از مايعات داغ از ظروف يك‌بار مصرف كاغذي 
استفاده كرد.  وي تصريح كرد: 130 كارخانه توليد ظروف 
يك‌بار مصرف در كشور فعال هستند كه كالاهاي توليدي اين 

كارخانه‌ها قابل رقابت با توليدات مشابه خارجي‌اند. 

ظروف يك‌بار مصرف قاچاق؛ تهديدي براي سلامت 
جامعه

مرتضي مظاهري، فروشنده ظروف يك‌بار مصرف 
درباره بازار نايلون و پلاستيك اظهار داشت: برخي 
مسئولان و كارشناسان همواره مسائلي را مبني 
بر سرطان‌زا بودن ظروف يك‌بار مصرف عنوان 
 مي‌كنند و با نگاه كلي بازار اين ظروف را زير سوال

 مي‌برند. 
وي در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« ادامه داد: بحث استاندارد 
نبودن برخي ظروف را رد نمي‌كنيم اما سوال اينجاست كه چرا 
جلوي ظروف غيراستانداردي كه به صورت قاچاق وارد كشور 
مي‌شوند، گرفته نمي‌شود و شاهد اطلاع‌رساني درباره ظروف 

 يك‌بار مصرف گياهي كه تحولي چشمگيری در نظام سلامت 
داشته‌اند، نيستيم؟  مظاهري افزايش قيمت مواد اوليه 
در اين صنعت را عامل متغير بودن قيمت نايلون و 
پلاستيك دانست و گفت: قیمت مواد اوليه توليد داخل را 
در ايامي همچون ماه رمضان و محرم به يك‌باره افزايش 
 مي‌دهند و مردم افزايش قيمت‌ها را از چشم فعالان اين 

صنف مي‌بينند. 
وي عنوان كرد: مواد اوليه توليد داخل كه به 
كشورهاي ديگر صادر مي‌شوند كمك به صنعت 
اين كشور‌هاست، چراكه قيمت صادرات اين مواد 
 به خارج از كشور، ارزان‌تر از قیمت عرضه آن در 

داخل است. 

»كسب‌وكار« از مشكلات صنف پلاستيك و نايلون گزارش مي‌دهد

گران فروشي مواد اوليه پليمري توليد داخل

اصناف
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167نظر به مواد1 و13 قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب مرحله 

1390/09/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی تنکابن مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک   متقاضیان واقع در قریه پلنگ آباد علیا    پلاک 18 اصلی 
بخش2

149 فرعی  روح اله حسینی تودشکی    به کد ملی 1290461422 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان   به 

مساحت291متر مربع  انتقالی از مالک رسمی ایرج کریمائی

املاک   متقاضیان واقع در قریه لوله ده   پلاک 21 اصلی بخش2
193 فرعی  شیرین پیر محمدی  به کد ملی 0066181380 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان  به 

مساحت575.26 متر مربع انتقالی از مالک رسمی جواد محرمی

املاک   متقاضیان واقع در قریه مکرود   پلاک 22 اصلی بخش2
487 فرعی  صابر اکبر پلنگی   به کد ملی 2210170230 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان  به 

مساحت280متر مربع انتقالی از مالک رسمی  نصرت بهروزی 

488 فرعی  مسعود شجاعی   به کد ملی 2219791211 نسبت 
به ششدانگ  یک قطعه باغ مرکبات   به مساحت1007 متر مربع 

انتقالی از مالک رسمی  صدراله شجاعی 

املاک   متقاضیان واقع در قریه  پلسرا  پلاک 26 اصلی بخش2
507 فرعی   مهرداد فلاحی   به کد ملی 0059676000 نسبت به 
ششدانگ  یک قطعه  باغ  به مساحت4531متر مربع انتقالی از 

مالک رسمی   محمد عمرانی طالقانی  

املاک   متقاضیان واقع در قریه توبن    پلاک 29 اصلی بخش2
644 مفروزی از 140 فرعی   علیرضا شبنم    به کد ملی 1971715711 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان  به 

مساحت548متر مربع  مالک   مشاعی

املاک   متقاضیان واقع در قریه  گراکو   پلاک 4 اصلی بخش4 
826 فرعی   مریم عبداله پور    به کد ملی 2219402886 نسبت به 
ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر  انباری  به مساحت505متر 

مربع انتقالی از مالک رسمی  

املاک   متقاضیان واقع در قریه  نسیه محله   پلاک 5 اصلی بخش4
729 فرعی   ایرج باستانی   به کد ملی 2279626111 نسبت به 
ششدانگ  یک قطعه زمین  به مساحت54.08متر مربع )بشرط 

تجمیع با پلاک 216فرعی( انتقالی از مالک رسمی  بنیاد علوی 

املاک   متقاضیان واقع در قریه  خشکرود    پلاک 45 اصلی بخش4
252 فرعی   فریده امیر افشار    به کد ملی 2279545266نسبت به 
ششدانگ  یک قطعه زمین مشجر   به مساحت400متر مربع انتقالی 

از مالک رسمی  ابوالفضل خشکرود رودباری 

املاک   متقاضیان واقع در قریه  سنگسرا پلاک 52 اصلی بخش4
86 فرعی   حمیده گلشن    به کد ملی 2218490854 نسبت به 
ششدانگ  یک قطعه زمین   مشتمل  بر بنای در حال ساخت به 

مساحت504 مربع انتقالی از مالک رسمی  غلامحسین مستوفی  

87 فرعی   محمد اقا محمد ی    به کد ملی 00531320410 نسبت 
به ششدانگ  یک قطعه زمین   مشجر  مشتمل  بر ساختمان به 
مساحت720.52 مربع انتقالی از مالک رسمی  غلامحسین مستوفی  

88 فرعی   شکوفه جهانی     به کد ملی 227995385 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین   مشتمل  بر  پی 
 ساختمان  به مساحت300 مربع انتقالی از مالک رسمی  

غلامحسین مستوفی  

املاک   متقاضیان واقع در قریه  گرگرود  پلاک 111 اصلی بخش4
997 مفروزی از 16 فرعی   علی رادیون     به کد ملی 2219498344 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین   مشتمل  بر  ساختمان  به 

مساحت466.15 مربع مالک  مشاعی 

املاک   متقاضیان واقع در قریه  تمیجانک پلاک 112 اصلی بخش4
408 مفروزی از 33فرعی    امین  آریافر    به کد ملی 2282178416 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین  مزروعی   مشتمل  بر بنای  

احداثی  به مساحت264 مربع مالک  مشاعی  

املاک متقاضیان واقع در قریه   شریف آباد )توره سرا (  پلاک  118 
اصلی بخش4

526 مفروزی از 292 فرعی    فرشته گلین شریف دینی        به کد 
ملی 2218411040 نسبت به  ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر 

ساختمان    به مساحت490.89 متر مربع           

 3122 مفروزی از 6  فرعی  محمد تقی منصوری     به کد ملی 
2218142376  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین  محصور   به 

مساحت5.16متر مربع  مالک مشاعی 
املاک متقاضیان واقع در قریه شاقوزکله   پلاک 8 اصلی بخش4

املاک متقاضیان واقع در قریه سنگراسر    پلاک  52 اصلی بخش4
86فرعی   حمیده گلشن       به کد ملی 2218490854 نسبت 
به  ششدانگ  یک قطعه زمین   مشتمل بر بنای در حال ساخت 
به مساحت504  متر مربع   انتقالی ا زمالک رسمی  غلامحسین 

مستوفی 

املاک متقاضیان واقع در قریه   شریف آباد )توره سرا (  پلاک  118 
اصلی بخش4

526 مفروزی از 292 فرعی    فرشته گلین شریف دینی        به کد 
ملی 2218411040 نسبت به  ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر 

ساختمان    به مساحت490.89 متر مربع           
 

املاک   متقاضیان واقع درمرتع کارکو     پلاک 138 اصلی بخش4
345 مفروزی از 78 فرعی  شهلا طالبی     به کد ملی 1141076144  
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان   به 

مساحت425.07 متر مربع   مالک مشاعی 

املاک   متقاضیان واقع در قریه تیل پرده سر     پلاک 6 اصلی بخش3
1207مفروزی از 76  فرعی  فرخنده سعیدی    به کد ملی 
6599774253  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر 

بنای احداثی   به مساحت257 متر مربع  مالک مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه  ابکله سر بزرگ   پلاک 11 اصلی 
بخش3

724مفروزی از 383 فرعی    علی اکبر حاتمی  به کد ملی 
0056525451  نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر 

ساختمان به مساحت377.82 متر مربع  مالک مشاعی  
 

727مفروزی از 126  فرعی   لیلا فاضلی     به کد ملی 2219384721  
نسبت به ششدانگ  یک قطعه  زمین  مزروعی  به مساحت217.09  

متر مربع   مالک مشاعی  
728مفروزی از 382  فرعی  سهراب حاتمی به کد ملی 
2219280535 نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل 

برساختمان  به مساحت390.23  متر مربع   مالک مشاعی 

734  مفروزی از 56 فرعی   علیرضا نوروزی   سلیکانی   به 
کد ملی 2218010518 نسبت به ششدانگ  یک قطعه 
 زمین مشتمل بر   ساختمان  به مساحت1114.22متر مربع  

مالک مشاعی 

املاک متقاضیان واقع در قریه  شاقوزکتی     پلاک 16 اصلی بخش3 
1526 فرعی   شهلا شاه منصوری به کد ملی 2219359921 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر انباری  به 

مساحت297.32 متر مربع   مالک مشاعی 

املاک متقاضیان واقع در قریه   اکبر آباد    پلاک 25 اصلی بخش3
267مفروزی از 106  فرعی   سامان امانی      به کد ملی 2200513453 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان    به 

مساحت305 متر مربع مالک  مشاعی 
 

املاک متقاضیان واقع در قریه  حسنکلایه     پلاک 38  اصلی 
بخش3

929فرعی     نیما بلند پایه  به کد ملی 4839798931  نسبت به 
ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان  به مساحت1492  

مترمربع   انتقالی از مالک رسمی  سید علی حجازی

املاک متقاضیان واقع در قریه  آغوزکله       پلاک 42اصلی بخش3
316 فرعی     مهدی منصوریان      به کد ملی 0453427073 نسبت 
به   ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان  به مساحت708 

مترمربع   انتقالی از مالک رسمی    تیمور باقری

املاک متقاضیان واقع در قریه  بلده علیا   پلاک  43  اصلی بخش3 
357 فرعی   علی خان محمدی      به کد ملی 0042449340   
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین       مشتمل بر ساختمان   به 
مساحت192 متر  مربع  انتقالی  از مالک رسمی  سلطانعلی سعیدی  

املاک متقاضیان واقع در قریه   توساکله  پلاک  58 اصلی بخش3 
259   فرعی     مهدی اشکور وکیلی     به کد ملی 2279906988  
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان به 
مساحت769  متر مربع  انتقالی از مالک رسمی  حمزه علی 

اشکوریان 

260  فرعی     مهدی اشکور وکیلی     به کد ملی 2279906988  
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه باغ   مشتمل بر ساختمان به 
 مساحت556  متر مربع  انتقالی از مالک رسمی  حمزه 

علی اشکوریان 

261  فرعی     اسماعیل صداقت   به کد ملی 1190016591 نسبت به  
ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان    به مساحت315  

متر مربع انتقالی از مالک رسمی   سجاد رمضانی  

262  فرعی     ابوالفضل محمد رضا بیکی به کد ملی 2219865061  
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان به 
مساحت500.19متر مربع  انتقالی از مالک رسمی  حمزه علی 

اشکوریان 

263  فرعی     علیرضا سلیمان زاده      به کد ملی 1289419094 
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان به 
مساحت1816  متر مربع  انتقالی از مالک رسمی  حمزه علی 

اشکوریان 
264  فرعی     مهدی اشکور وکیلی     به کد ملی 2279906988  
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه  باغ  مشتمل بر ساختمان به 
مساحت471 متر مربع  انتقالی از مالک رسمی  حمزه علی 

اشکوریان 
املاک متقاضیان واقع در قریه  چاکوا پلاک  77 اصلی بخش3

33    فرعی   هومن شیرازی      به کد ملی 059988363 نسبت 
به  ششدانگ  یک قطعه زمین      مشتمل بر بنای احداثی به 

مساحت404 متر مربع  انتقالی از مالک رسمی آهنگریان  

املاک متقاضیان واقع در قریه   کتکله  پلاک  114  اصلی بخش3 
41292 مفروزی از 42  فرعی     فخرالدین بلانیان    به کد 
ملی 1249810868 نسبت به  ششدانگ  یک قطعه زمین  
 مشتمل بر ساختمان قدیمی   به مساحت450   متر مربع  

مالک مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه     رودپشت علیا    پلاک 118   اصلی 
بخش3

375   مفروزی از 20 فرعی     علی مشهدی آقا       به کد ملی 
0453730000نسبت به  ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر 

ساختمان   به مساحت11691  متر مربع مالک مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه طالش محله    پلاک  122  اصلی 
بخش3

128    احمد موسی پسندی        به کد ملی 2217992953 
نسبت به  ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل  بر ساختمان   به 
مساحت567.10  متر مربع انتقالی از مالک رسمی   اسحق طالشی 

املاک متقاضیان واقع در قریه     طالش محله   پلاک  132   اصلی 
بخش3

48  مفروزی از 26و10 فرعی    منصوره خان محمد       به کد ملی 
0040381803 نسبت به  ششدانگ  یک قطعه زمین محصور و 
مشجر  مشتمل بر ساختمان   به مساحت1951   متر مربع مالک 

مشاعی

لذا به موجب ماده3 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیره الانتشار در شهر منتشر  و در روستا علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق  در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
 نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم درخواست به  اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه 
نکند اداره ثبت  مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی 
است برابر ماده  13   آئین نامه مذکور د ر مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا  اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات 
پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود  بصورت همزمان به اطلاع عموم 
می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
 حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نماید . 

شناسه آگهی ۱۶۲۰۲۸۳
                                                         

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/09/20
تاریخ انتشتار نوبت  دوم: 1402/10/04 

صفر رضوانی گیل کلائی
معاون مدیر کل و سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

  آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تنکابن

اگهی فقدان سند مالکیت 
خانم شیما زارع با وکالت آقای حسین ذبیحی با ارائه دو برگ 
استشهادیه که به تایید دفترخانه ۱۶۰ محمودآباد - سرخرود 
رسیده طی درخواست مورخ 1402/09/15 تقاضای صدور سند 
ماليكت المثنی ششدانگ تحت پلاک ۳۷۷۹ فرعی از ۱۳ - اصلی 
بخش ۱۰ محمودآباد که سند ماليكت آن تحت شماره دفتر 
الکترونیکی ۱۳۹۸۲۰۳۱۰۰۱۶۰۰۵۲۲۴ به شماره چاپی ۳۲۱۵۲۸ 
ثبت گردیده و در اثر جا به جایی مفقود شده را نموده است در 
اجرای تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب 
در یک نوبت اگهی تا چنانچه اشخاص حقیقی و یا حقوقی مدعی 
انجام معامله و یا مالکیت و یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
میتوانند از تاریخ انتشار اگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله را به این اداره تسلیم و 
رسید دریافت نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 

نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند ماليكت المثنی 
به نام مالک خواهد نمود.
شناسه آگهی 1620275

مهدی آزاد 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
از طرف علی اصغر ملانیاجلودار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۸۳۱۷ هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم علیرضا نوری 
فرزند سلیمان بشماره شناسنامه ۲۶۷ صادره از محمود آباد در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۷۹.۵۰ 

مترمربع پلاک ۳۶۸۳ فرعی از ۱۴- اصلی بخش ۱۰ واقع در سوراخ 
مازو خریداری از مالک رسمی آقای سید آقا رسولی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی 1620751

تاریخ انتشار نوبت اول :  1402/9/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/10/5 

مهدی آزاد 
رئیس ثبت اسناد و املاک 

مفقودی نورآباد
مدرک تحصیلی  کارشناسی ارشد نا پیوسته رشته حقوق خصوصی 
تاریخ فارغ تحصیلی1397/06/28 فارغ التحصیل در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد الیگودرز بنام امین خزائی باشماره سریال 3203195 
فرزند رضا  متولد 1371/06/05 کد ملی 4200175428مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .
نوبت اول 1402/09/20

نوبت دوم 1402/09/28
نوبت سوم1402/10/05

مفقودی خرم آباد
 PEKA ساخت ترکیه مدل سلاح Ts870   جواز  سلاح شماره بدنه

کالیبر ساچمه ای بنام امیرهوشنگ سلیمی فرزندحسنعلی
 تاریخ تولد 1342 شماره شناسنامه ۶۳۸۵  مفقود گردید و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آکهی
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در نشست مشترک مجلس و دولت در صحن 
علنی مجلس شورای اسلامی صورت گرفت؛

تمجید رئیس‌جمهوری از فولاد 
مبارکه در زمینه ساخت نیروگاه، 
خودتأمینی و جداسازی برق 

صنایع از برق خانگی
رئیس‌جمهوری در نشست مشترک مجلس و 
دولت در جریان تقدیم بودجه سال ۱۴۰۳ در 
صحن علنی مجلس  ، طی سخنانی از اقدامات 
شرکت فولاد مبارکه در زمینه ساخت نیروگاه و 
جداسازی برق صنایع از برق خانگی و خودتأمینی 

تمجید کرد.
وی در بخشی از سخنان خود گفت: نمایندگان 
عزیز، امروز شما در شهرها و حوزه انتخاباتی خود 
شاهد هستید که کشور به کارگاه‌های فعال در 
حوزه‌های آب، برق، گاز، کشاورزی، صنعت و 
معدن تبدیل شده است. ما در بعضی شهرها 
دیده‌ایم که مثلًا برای حل مشکل آب و فاضلاب 
چهار جبهه کاری بوده، اما امروز تبدیل به ۱۵۰ 

جبهه کاری شده است.
رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: ما گفتیم که برق 
صنایع باید از برق خانگی جدا شود که در جریان 
سفر به اصفهان ملاحظه شد که در فولاد مبارکه 
این کار انجام شده و این شرکت با ایجاد نیروگاه‌های 
سیکل ترکیبی و تجدیدپذیر خرج خود را از نیروگاه 
برق خانگی جدا کرده است. در بقیه جاها هم در 
حال ایجاد نیروگاه هستند تا این ناترازی برطرف 
شود. وزیر نیرو در جریان اخذ رأی اعتماد عنوان 
کرد که تلاش می‌کنیم ناترازی برق را با تولید ۱۰ 
هزار مگاوات حل کنیم و امروز شاهد هستیم که ۸ 
هزار مگاوات آن با چنین اقداماتی تأمین شده است 
و شبانه‌روز تلاش می‌شود که در حوزه‌های آب و 

برق رفع تنش شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران خبر داد:

انجام بیش از 4هزار بازرسی از 
کارگاه‌های پر خطر در مازندران

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران، 
گفت: در هشت ماهه امسال ۴۰۵۶ مورد بازرسی 
از کارگاه‌های پر خطر در استان انجام گرفته است.

علی باقری در کارگاه آموزشی بررسی حوادث 
ناشی از کار ویژه استان‌های مازندران و گلستان با 
هدف گزارش‌نویسی حوادث ناشی از کار و مباحث 
حقوقی مرتبط با آن با اشاره به اینکه بازرسان کار، 
ماموریت و مسئولیت سنگینی دارند به طوریکه 
فصل چهار قانون کار به این حوزه اختصاص داده 
شده است، اظهار کرد: نقطه ارتباط اصلی بین دولت 
و بنگاه های اقتصادی هستند. وی بیان کرد: حضور 
بازرسان کار در واحدهای کارگری باید موجب قوت 
قلب کارگران و کارفرمایان باشد و اقدامات آنها باید 
در مسیر توسعه تولید باشد. مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی مازندران تصریح کرد: ضرورت دارد 
بازرسان در صورت مشاهده شرایط ناایمن و پرخطر 
ضمن ابلاغ رفع نواقص به کارفرمایان در صورت 
عدم رفع جهت صیانت از نیروی کار اقدامات قانونی 
را انجام دهند. باقری ادامه داد: وضعیت عملکردی 
حوزه بازرسی کار مازندران مطلوب است و در 

جایگاه برترین‌های کشور قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه در هشت ماه امسال با هدف 
نظارت بر حسن اجرای مقررات ۱۱ هزار و ۵۷۳ 
مورد بازرسی انجام شده است، گفت: در این مدت 
۴۰۵۶ مورد بازرسی از کارگاه‌های پر خطر در 
استان صورت گرفته است. مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی مازندران از فعال بودن ۷۰۰ کمیته 
حفاظت و بهداشت کار فعال در استان خبر داد و 
افزود: ۹۳۵۰ پرونده در کمیته‌های استانی مشاغل 
سخت و زیان‌آور بررسی شده است. این مسئول با 
اشاره به برگزاری ۳۹ هزار و ۹۵۶ نفرساعت دوره‌ 
آموزش عمومی و تخصصی ایمنی و حفاظت 
فنی در استان، خاطرنشان کرد: در هشت ماهه 
امسال ۸۴۱ فقره گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 
پیمانکاران صادر شده است. باقری از ۱۴۵ مورد 
بازدید از وضعیت ایمنی و حفاظت فنی دستگاه‌ها 
و تجهیزات خبر داد و گفت: در این مدت ۳ هزار 
و ۶۳۲ مورد بازرسی از اشتغال اتباع خارجی در 

کارگاه‌ها انجام شده است.

اخبار

 ملارد-زهرا قره باغی: 
مهندس بهمنی شهردار 
ملارد با بیان این مطلب که 
پارک بانوان فضایی مناسب 
برای گذراندن اوقات فراغت 
بانوان شهر محسوب می‌شود گفت: یکی از مهم‌ترین 
برنامه های مجموعه مدیریت شهری ارائه خدمات 
ویژه به بانوان محترم شهر ملارد می باشد از اینرو 
رسیدگی مکرر به پارک بانوان برای گذراندن اوقات 
فراغت و دورهمی‌های بانوان از اهیمت بالایی 

برخوردار است.
وی از افزایش ارتفاع دیوار پارک بانوان مارلیک 

این شهر خبر داد و گفت: شهرداری ملارد در 
راستای ارتقای سامت عمومی و ایجاد نشاط 
و سرزندگی بانوان شهرملارد، عملیات توسعه 
و بازسازی اماکن تفریحی و ورزشی شهر را در 
 دستور کار معاونت امور زیر بنایی و ترافیک 

شهرداری قرار داد.
شهردار ملارد تصریح کرد: در همین رابطه معاونت 
امور زیر بنایی و ترافیک شهرداری اقدام به افزایش 
ارتفاع دیوار پارک بانوان مارلیک جهت ایجاد 
فضایی مطلوب و استاندارد برای تفریح و رفاه 
 بانوان این شهر نمود که هم اکنون در دست 

انجام است.

شهردار ملارد:

توسعه و بازسازی اماکن تفریحی و ورزشی از اولویت‌های جدی شهرداری ملارد

مدیرروابط عمومی و بین الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان:

طرح کاشت نهال در ۳۰۰ هکتار 
از اراضی پالایشگاه اصفهان

 با تاش جهادی در هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان طرح کاشت نهال در ۳۰۰هکتار از 
اراضی پالایشگاه اصفهان با حضور مسئولان 
استانی  انجام شد. معاون منابع انسانی و توسعه 
مدیریت و مدیرروابط عمومی و بین الملل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان از اجرای طرح 
کاشت بذر بادام اسکوپاریا با حضور گروه های 
مردمی وکنگره 60 دراین شرکت خبر داد و 
گفت: با حضور مسئولان استانی و شهرستان 
شاهین شهر آئین کاشت بذر درخت بادام 
اسکوپاریا در ۳۰۰هکتار از اراضی پالایشگاه 

اصفهان که گود برداری شده است انجام شد.
محمد ده بیدیان با اشاره به اینکه ۳۰۰هکتار 
از ضلع شمال غربی پالایشگاه در پشت نیروگاه 
اصفهان در طول ۲۵روز گود برداری شده و 
آماده کاشت بذر است افزود: حدود ۱۵۰نفر 
از گروه های مردم نهاد  در آیین درختکاری 

پتروپالایش اصفهان حضور داشتتد.
وی ادامه داد: در طرح مردمی کاشت یک 
میلیارد درخت که در طول ۴سال باید اجرایی 
شود سهم استان اصفهان کاشت ۲۰میلیون 
درخت است که سهم هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان ۱۰۰۰هکتار درختکاری است.
ده بیدیان افزود: طرح کاشت درخت در یکهزار 
هکتار از اراضی پترو پالایش اصفهان باید 
تا سال ۱۴۰۵ اجرایی شود و اراضی در نظر 
گرفته شده دراین طرح شمال غربی پالایشگاه 
و از محل چشمه لادوزخ تا جهاد آباد می‌باشد.

معاون منابع انسانی و توسعه مدیریت هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان ادامه داد: طبق توافق های 
انجام شده با اداره کل منابع طبیعی استان 
تا پایان امسال ۳۰۰هکتار کاشت بذر بادام 
اسکوپاریا توسط گروه های مردم نهاد انجام می 
شود البته تا ۱۰روز دیگر فرصت برای کاشت 
بذر باقی نیست که باید هرچه سریعتر این کار 
انجام شود تا سه وعده آبیاری غرقابی برای 
آن انجام شود و مابقی این کاشت باید تا سال 
۱۴۰۵به اتمام برسد. ده بیدیان تصریح کرد: 
در مراسم کاشت بذر در پتروپالایش اصفهان 
معاون جنگل کاری اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان، فرماندار شاهین شهر، رییس 
منابع طبیعی شهرستان شاهین شهر و مدیران 

هلدینگ پتروپالایش اصفهان حضور داشتند.‌

مدیرعامل شرکت آبفا ایلام؛
۱۲ هزار نفر در مهران از آب 
آشامیدنی پایدار بهره‌مند شدند

 ایام-   آذر یعقوبیان : مدیرعامل آب و 
فاضلاب ایلام گفت: با بهره‌برداری از طرح‌های 
جهاد آبرسانی روستایی مهران حدود ۱۲ هزار 
نفر از ساکنان روستاهای فوق از نعمت آب 

آشامیدنی بهداشتی و پایدار بهره‌مند شدند.
پرویز ناصری با اعلام این خبر اظهار داشت: 
این طرح شامل نوسازی کامل شبکه توزیع 
روستای سرنی، نوسازی کامل شبکه توزیع 
روستای گلان به طول ۳ کیلومتر و اجرای 
خط انتقال به طول ۱۴ کیلومتر از جنس لوله 
فولای ۱۵۰ و ۱۰۰ میلی‌متری مجتمع ریکا و 

سرنی تک روستاهای چالاب و چنگوله است.
وی افزود: همچنین نوسازی کامل شبکه توزیع 
آب روستای بان رحمان به طول ۹/۳ کیلومتر 
لوله پلی اتیلن در اقطار مختلف، اجرای ۳ کیلومتر 
خط انتقال از چالاب به چنگوله با لوله ۲٠٠ پلی 
اتیلن و در مجتمع اسلامیه شامل نوسازی شبکه 
توزیع شهرک اسلامیه به طول ۷ کیلومتر با لوله 
پلی اتیلن در اقطار مختلف از دیگر مناطق تحت 
پوشش طرح مذکور است. مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان ایلام تاکید کرد: خدمات‌رسانی 
در حوزه آب و فاضلاب، رسالت ماست اما این 
گفتمان و حساسیت باید در جامعه شهری و 
روستایی ترویج یابد که کمبود آب جدی است و 
در کنار امیدواری به نزولات آسمانی، حتما باید 
مصارف خود را مدیریت کرده و از زیاده‌روی و 

اسراف خودداری کنیم.

اخبار

  

ایلام- مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان ایلام با بیان اینکه ۲ فضای آموزشی سبز در 
این استان در حال ساخت است، گفت: عملیات 
اجرایی ساختمان دانشگاه فرهنگیان ۷۵ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
جلال حمره، با اشاره به احداث فضاهای آموزشی 
سبز در استان ایلام، اظهار کرد: این مدارس با ۴۵ 

درصد پیشرفت فیزیکی در شهر های ایلام و ایوان 
احداث می شوند.

وی با ذکر اینکه مدارس سبز با نگاه حفظ 
محیط زیست طراحی و ساخته می شوند، 
افزود: در این مدارس حدود ۲۰ درصد 
 مصرف انرژی نسبت به ساختمانهای مشابه 

کمتر است.
به گفته مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
ایلام، اضافه آب و فاضلاب آبخوری های این 
مدارس ذخیره شده و برای مصرف آبیاری فضای 

سبز دوباره استفاده خواهد شد.
حمره اظهار کرد: همچنین فضاهای عمومی این 
مدارس از جمله نمازخانه و سالن ورزشی می تواند 
مورد استفاده مردم محله و اولیای دانش آموزان 

قرار گیرد.

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
ایلام افزود: مدرسه سبز در واقع به عنوان مرکزی 
برای فعالیت های عمومی در اوقات خارج از وقت 
کلاس های درس نقش کانون محله را ایفا خواهد 

کرد.
وی تعداد کل طرح های آموزشی در دست اجرا در 
استان را ۴۷ طرح با ۲۱۱ کلاس درس و ۳۴هزار و 

۳۳۵ متر مربع زیربنا عنوان کرد.
حمره همچنین با اشاره به ساخت استخرهای 
ویژه دانش آموزان در این استان، تصریح کرد: هم 
اکنون عملیات ساخت ۲ استخر در شهرهای ایلام 

و مهران در دست اجراست.
وی همچنین به احداث ساخت ساختمان دانشگاه 
فرهنگیان که از ۲سال گذشته آغاز شده اشاره 
کرد و گفت: این ساختمان در حال حاضر ۷۵ 

درصد پیشرفت دارد و تا مهرماه سال آینده به بهره 
برداری می رسد.

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
ایلام در ادامه به بازدید رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان از پروژه های ساخت فضای 
آموزشی شهر ایلام اشاره کرد و افزود: این اداره 
کل تلاش می کند که در اجرای طرح های ساخت 
فضای آموزشی در استان مطابق شرایط روز عمل 

کند.
حمره با بیان اینکه یکی از مهمترین ویژگی 
این پروژه ها توجه به مسایل زیست محیطی و 
کاهش مصرف انرژی است، اضافه کرد: در طراحی 
ساخت مدارس جدید از معماری ایرانی اسلامی 
الگوبرداری شده و به اجرای سازه‌ها به روش 

صنعتی توجه شده است.

 با حضور نصیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام، 
عزیززاده گرجی سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری، 
رجبی مدیرکل ورزش و جوانان، عشوریان فرماندار رامسر و دیگر 
مسئولان مرتبط، جلسه هماهنگی برگزاری مسابقات مستریونیورس 
 رامسر در دفتر معاونت سیاسی امنیتی استانداری مازندران 

برگزار شد.
عزیززاده گرجی سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری 
مازندران در این نشست گفت : تجربه خوبی از میزبانی سال گذشته در 
مسابقات مستریونیورس داریم و اکنون نگاه حمایتی استاندار محترم 
و مجموعه مدیریت استان برای برگزاری مسابقات ورزشی وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه در زمان برگزاری رویدادهای ورزشی 
شور و نشاط در جامعه ایجاد خواهد شد، افزود; در برگزاری 
این مسابقات باید نگاه اقتصادی، گردشگری و دستاوردهای 
 سیاسی و اجتماعی داشته باشیم و دستگاه متولی نیز باید 

پای کار باشند.
سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری در این نشست گفت 

: پیوست فرهنگی و اجتماعی و پیوست رسانه ای این رویداد مهم 
است و دستگاه هایی مانند فرهنگ و ارشاد و گردشگری و .. . باید برای 

چنین رویدادهایی برنامه داشته باشند.
نصیرزاده رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام نیز 
در این نشست گفت : با توجه به علاقه مندی فدراسیون 
جهانی با میزبانی رامسر برای این رویداد موافقت شد و پیش 

 بینی حضور هزار ورزشکار ازجمله ۲۰۰ ورزشکار خارجی 
را داریم.

وی گفت : برگزاری مسابقات بین المللی یکی از راه‌های مقابله با ایران 
هراسی در جهان است و دستاوردهای سیاسی اجتماعی و فرهنگی در 

برگزاری مستریونیورس بسیار قابل توجه است.
نصیرزاده تاکید کرد; سال گذشته مازندران در این مسابقات 
آبروداری کرد و امسال هم می تواند میزبانی موفق تری داشته باشد.

علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان مازندران نیز در این 
جلسه با اشاره باینکه همه ی ما با اصل برگزاری مسابقات بین 
المللی مستریونیورس در رامسر موافق هستیم افزود؛ تجربه 
برگزاری این رویداد در سال گذشته کمک خواهد کرد که 
 امسال نیز با کیفیت بهتر و رفع اشکالات، این مسابقات 

را برگزار کنیم.
وی تاکید کرد؛ پیش بینی می شود امسال‌ استقبال خوبی از این 
رویداد شود اما باید همه ملاحظات ازجمله تامین اعتبارات و مسائل 

فرهنگی و امنیتی را در نظر بگیریم.

  مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان از ساخت ۲ مدرسه سبز در ایلام خبر داد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت: 
تاکنون تقاضای ۴ هزار و ۱۹۵ کارجو و هزار و ۳۸ 
کارفرما در سامانه جستجوی شغل ثبت شده است.

باقری مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
در دومین جلسه شورای اداری اداره‌کل گفت: 
سامانه جستجوی شغل باید به‌عنوان سامانه مرجع 

به تمامی کارجویان و کارفرمایان معرفی شود.
 علی باقری در دومین جلسه شورای اداری اداره 
کل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران که با حضور 
معاونین، روسای ادارات تعاون کار و رفاه اجتماعی 
شهرستان‌های استان به میزبانی شهرستان نکا در 
محل شرکت فولاد ماشین شهرک صنعتی این 
شهرستان برگزار شد با تسلیت ایام فاطمیه اظهار 
کرد: فضای کار ادارات شهرستانی باید در راستای 
برنامه‌های دولت و خدمت مطلوب و رضایت‌مندی 

ارباب رجوع باشد.
وی تصریح کرد: کسب رتبه‌های برتر کشور توسط 
حوزه‌های تخصصی مانند روابط کار، بازرسی کار، 

تیم خود ارزیابی، اقامه نماز نشان تلاش بی‌وقفه 
کارکنان دارد و کیفیت ارائه خدمات به مردم را 
نشان می‌دهد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران با اشاره به اینکه سرفصل کارهای مرتبط 
با این اداره کل بسیار زیاد و سنگین است و درست 
است که کمبود نیرو داریم اما با همین شرایط هم 
باید بهترین عملکرد را داشته باشیم، افزود: بحث 
سامانه جستجوی شغل باید به‌عنوان سامانه مرجع 

به تمامی کارجویان و کارفرمایان معرفی شود.
این مسئول ادامه داد: رویداد مردمی اشتغال با 
اهدافی از قبیل کاهش هزینه‌های جستجوی شغل، 
برقراری ارتباط بدون واسطه بین کارفرمایان و 
کارجویان، اشتغال مستقیم جوانان و... در همه 

شهرستان‌ها اجرا شود.
باقری با اعلام اینکه در حوزه جذب اعتبارات مشاغل 
خانگی رتبه برتر در کشور هستیم، اظهار کرد: 
در حوزه تعاون بحث ارائه آموزش تخصصی به 
همکاران و تعاونی‌ها باید به صورت مستمر پیگیری 

شود. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
با اعلام اینکه سامانه جست‌وجوی شغل با رویکرد 
ارائه تصویر روشن و شفاف عرضه و تقاضای نیروی 
کار با دستور ریاست جمهور طراحی و توسط وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خردادماه سال ۱۴٠۲ 
راه‌اندازی شده است، خاطرنشان کرد: تاکنون ۴ 
هزار و ۱۹۵ کارجو، ۲ هزار و ۳۴۸ فرصت شغلی، 
هزار و ۳۸ کارفرما، هزار و ۲۸ بکارگمارده در سامانه 

ثبت شده است.
وی بر ضرورت برگزاری جلسات شورای هماهنگی 
توسعه تعاون در شهرستان‌ها جهت اجرای سند 
توسعه تعاون تاکید کرد و گفت: ۲۵ درصد اعتبارات 
اشتغال‌زایی دستگاه‌های اجرای طبق سند توسعه 

تعاون باید به تعاونی‌ها اختصاص یابد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با 
تشکر ویژه از زحمات بازرسان کار، اظهار کرد: 
بازرسان کار باید قوت قلب کارگران و کارفرمایان 
باشند و حداکثر تلاش خود را جهت صیانت از 

نیروی کار به کار گیرند. این مسئول از افزایش 
۵۰ درصدی بازدید از کارگاه‌های پرخطر از 
اقدامات عالی حوزه بازرسی کار در سال جاری 
خبر داد و افزود: در حوزه اجتماعی بحث کالابرگ 
 الکترونیک و اطلاع‌رسانی و تبیین خدمات آن به 

مردم ضرورت دارد.
باقری با اعلام اینکه کارگاه‌های آموزشی پیشگیری 
از آسیب‌های اجتماعی به صورت مستمر برای 
جامعه کار و تولید برگزار شود، گفت: سلامت اداری 
خط قرمز ماست و کسی حق ندارد فضای ناسالمی 

در اداره ایجاد کند.

مدیرعامل شرکت نفت سپاهان، از سهم ۷۰ 
درصدی این شرکت در صادرات انواع روان کار 

کشور خبر داد.
فرهاد امین دهقان، در حاشیه دومین نمایشگاه 

اختصاصی اوراسیا درجمع خبرنگاران گفت: شرکت 
نفت سپاهان با تولید ۲ گرید روغن پایه و انواع 
روغن موتور، علاوه بر سهم ۷۰ درصدی صادرات 
روانکارهای صنعتی کشور، سهم ۲۵ درصدی 
 بازار روغن موتور کشور  را به خود اختصاص 

داده است. 
وی خاطرنشان کرد: شرکت نفت سپاهان 
معادل ۴ همت برای توزیع روغن موتور در 
کشور، سرمایه‌گذاری کرده است و هم‌اکنون 
محصولات این شرکت شامل برندهای "اسپیدی"، 
"مگلوب" و "آتا" از طریق شبکه مویرگی شرکت 
 کیمیا اسپیدی به‌طور مستقیم در سراسر کشور 

توزیع می‌شود. 

به گفته وی، "آتا" برند جدید محصولات 
روغن موتور شرکت نفت سپاهان است 
که برای عرضه در کشورهای شمال ارس 
 و استان‌های شمال غربی کشور وارد بازار  

شده است.
امین دهقان، افزود: شرکت نفت سپاهان 
علاوه بر موارد فوق، پروژه تولید روغن سبز را 
در دستور کار قرار داده که این طرح با پیشرفت 
۳۰ درصدی در حال انجام است و پیش‌بینی 
 می‌شود این طرح تا پایان سال آینده به

 بهره‌برداری برسد.
مدیرعامل شرکت نفت سپاهان با تاکید بر اهمیت 
بازار منطقه اوراسیا، از برنامه این شرکت برای ورود 

و توسعه بازار فروش محصولات خود در کشورهای 
این منطقه خبر داد.

 وی، با اشاره به افزایش سودآوری در عملکرد 
مالی این شرکت، یادآور شد: حجم صادرات 
شرکت نفت سپاهان در شش‌ماه نخست 
امسال، سبب شد تا سود مالی شرکت، ۷ درصد 
 بیشتر از پیش‌بینی اعلام شده در این بازه 

محقق شود.
امین دهقان، در پایان، به تامین ارز مورد نیاز 
خود برای واردات با نرخ نیمایی ۳۶ هزار 
تومانی اشاره کرد و افزود: خوراک شرکت، 
 از بورس کالا و با نرخ مشخص خریداری 

می‌شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران اعلام کرد:

ثبت تقاضای ۵ هزار و ۳۰۰ کارجو و کارفرما در سامانه جستجوی شغل

رتبه نخست صادرات صنعت روانکار در اختیار نفت سپاهان

با حضور سرپرست معاونت سیاسی امنیتی استانداری 

نشست هماهنگی برگزاری مسابقات مستر یونیورس در استانداری مازندران برگزار شد

استان ها
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آگهی مناقصه عمومی کی مرحله ای 
پروژه 80 واحدی نهضت ملی مسکن شهرستان نمین 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل در نظر دارد پروژه 80 واحدی نهضت ملی مسکن 
شهرستان نمین )تکمیل اسکلت بتنی بصورت دستمزدی( را بشرح جدول ذیل و  بر اساس 
مشخصات فنی منضم به اسناد مناقصه از طریق برگزاری مناقصه عمومی يک مرحله ای به 

مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید:

مبلغ تضمینبرآورد اولیهشهرستاننام پروژه
شرکت در

مناقصه) ریال(

نوع تضمین شرکت در 
مناقصه

مدت اجرای 
محل اعتبار پروژهپروژه

80 واحدی نهضت 
ضمانتنامه بانکی /واریز 1.000.000.000 ریال20.000.000.000 ریالنمینملی مسکن

اعتبارات داخلی 180 روزوجه نقد/فرم مطالبات
بنیاد مسکن

نوع فراخوان: فراخوان عمومی یک مرحله ای
نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل

موضوع مناقصه: تکمیل پروژه 80 واحدی نهضت ملی مسکن شهرستان نمین بصورت دستمزدی )طبق جدول فوق( 
براساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی منضم به اسناد مناقصه.

 زمان فروش اسناد مناقصه: از ساعت 10روز دوشنبه  مورخ 1402/09/20 الی ساعت 14 روز پنجشنبه مورخ 1402/09/23  
مهلت تحویل پیشنهادات از سوی مناقصه گران : از روز شنبه مورخ 1402/09/25 تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 

1402/10/06 )حداقل10 روز( طبق بند)ب(ماده15قانون برگزاری مناقصات
محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران(.

تضمین شرکت در مناقصه : 
ضمانتنامه بانکی.

2-7( واریز وجه نقد به حساب1309629813 نزد بانک تجارت شعبه آزادی اردبیل)کد13090( بنام بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان اردبیل

3-7( فرم مطالبات تایید شده از امور مالی بنیاد مسکن
مدت اعتبار پیشنهادها: از آخرین روز مهلت تحویل پیشنهادات به مدت سه ماه )قابل تمدید برای یک دوره سه ماه 

دیگر( معتبر باشد.
تاریخ بازگشایی پاکت )الف، ب و ج(: ساعت 10 قبل از ظهر روز پنجشنبه  مورخ 1402/10/07

اعتبار پروژه: از محل اعتبارات داخلی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل میباشد.
شرایط مناقصه گران: کلیه شرکتهای تشخیص صلاحیت شده دارای رتبه ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
و پیمانکاران حقیقی، که ارائه یک نسخه از گواهی رتبه بندی و آخرین آگهی تغییرات اساسنامه در روزنامه رسمی شده 

در زمان خرید اسناد الزامی می‌باشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت ذیل مراجعه نمایید.

http://setadiran.ir
روابط عمومی بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان اردبیل 

نوبت اول

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونكيي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

بازاریابی سبز چیست؟نامه به سردبير
بازاریابی سازگار با محیط‌زیست یا »بازاریابی 
سبز« روشی از دادوستد است که در آن 
تقاضای مصرف‌کنندگان در رابطه با ترویج 
فرهنگ محافظت از محیط‌زیست، مورد 
توجه قرار می‌گیرد. کمپین‌های بازاریابی 
سبز، برتری ویژگی‌های محصولات و 
خدمات شرکت خود را در زمینه‌ حفاظت از 
محیط‌زیست پررنگ می‌کنند. این ویژگی‌ها 
معمولا شامل مواردی مانند استفاده از مواد 
سازگار با محیط‌زیست در بسته‌بندی‌ها، 
افزایش بازده‌ مصرف انرژی در محصولات برقی، 
کاهش مصرف مواد شیمیایی در محصولات 
کشاورزی، یا کاهش تولید سموم و دیگر 

آلاینده‌ها در فرایند ساخت محصول هستند.
بازاریابان به تقاضای رو به رشد 
مصرف‌کنندگان برای محصولات سازگار با 
محیط‌زیست، به چند روش پاسخ می‌دهند 
که هر یک از آنها یکی از اجزای بازاریابی سبز 

است. این روش‌ها عبارتند از:
1. تاکید روی ویژگی‌های سازگار با 

محیط‌زیست محصول
 2. معرفی محصولات جدید مطابق با سلیقه‌ 
مشتریان؛ محصولاتی با بازدهی مصرف انرژی 
بالا، اسراف کم، طول عمر زیاد و سازگار با 

آب‌وهوای بومی
3. طراحی مجدد محصولات موجود، با توجه 
به تقاضای مصرف‌کنندگان. گرایش مشتریان 
به سوی کمپین‌های بازاریابی که روی 
اخلاق طبیعت‌دوستانه و فواید محصولات 
شرکت‌شان برای محیط‌زیست تاکید دارند، 

در حال رشد است.
بسیاری از شواهد نشان می‌دهند که بعضی از 
شرکت‌ها، تنها جهت کسب منافع بیشتر روی 
بازاریابی سبز تاکید دارند. گرچه شرکت‌هایی نیز 
هستند که محصولات‌شان را با حساسیت‌های 
همه‌گیر محیط‌زیست هماهنگ می‌کنند؛ زیرا 
صاحبان و مدیران آنها به اندازه‌ خشنودی و رفع 
نیاز‌ها و خواسته‌های مصرف‌کنندگان، در برابر حفظ 

محیط‌زیست نیز احساس مسئولیت می‌کنند. 
www.chetor.com

مفاهيم بازاريابی مهارت هاي مديريتي

اجازه ندهيد كلمات و عباراتي چون »پيروزي« يا »شكست« به غول‌هايي تبديل شوند كه فقط تصميم‌گيري 
نهايي را براي شما سخت‌تر كنند. 

 توجه بي‌حد و حصر به نتيجه كار كه پيروزي يا شكست است، ترس شما را در 
مرحله مهم تصميم‌گيري افزايش مي‌دهد و اصولا ترس از شكست 
مانع گرفتن تصميم‌هاي درست مي‌شود. منظور من اين نيست كه 
خطرات احتمالي را بررسي و پيش‌بيني نكنيد، بلكه مد نظر قرار 

دادن خطرات احتمالي توان ما را براي مقابله با خطرات بيشتر ميك‌ند. توجه 
به خطرات احتمالي و پيش‌بيني آنها ابدا به معناي ترس از تصميم‌گيري نيست، بلكه 

برعكس شجاعت و تيزهوشي شما در گرفتن تصميم‌هاي بهتر را بيشتر ميك‌ند و آگاهي‌تان را نيز 
نسبت به آنچه قرار است اتفاق بيفتد، افزايش مي‌دهد. منظور من اين است كه ترس از شكست مانعي بر 

سر راه شما نباشد، شما فرايند تصميم‌گيري و اقدام و عمل را به‌طور كامل طي كنيد و اجازه ندهيد كه ترس 
از شكست به عنوان كي گزينه در فرايند تصميم‌گيري شما دخالت كند. بنابراین آن را به‌طور كامل حذف كنيد. 

@PracticalManagement

از شكست نترسيد

كانال تلگرامي گنجينه كتاب داراي بخش »ياران گنجينه كتاب« 
است كه اعضاي كانال دست‌نوشته‌هاي خود را براي انتشار در 
كانال مي‌فرستند. در اين ستون هر روز با اين دست‌نوشته‌ها همراه 
 خواهيم شد. در صورت علاقه مي‌توانيد متن‌هاي خود را براي اين 

كانال بفرستيد.

رنگ عزا
  زهره زرگر

مادرم وقتى مرد، پاسبان‌ها همه كاسب بودند. 
مرد همسايه از من پرسيد: دخترم كمك م‌ىخواين؟

من از او پرسيدم... 
من از او هيچ نپرسيدم و از او هيچ نخواستم من و فقط 
ممنون  دادم:  سر  پاسخى  دوختم  نگاهش  در   چشم 

همه چى رو به راهه... 
و نبود خوب نبود، حال ويرانه من خوب نبود، بس كه ناليدم اندر سر خود، 

درد موج مي‌زد لابه‌لاى خاطرات ناتمام مانده من. 
مادرم وقتى مرد، پدرم ب‌ىخبر از راه رسيد، خواهرم گريان شد، دست در 

گريبان پدر انداختم: پدر مادر رفت! 
مادرم لالاىي م‌ىخواند، خط خوبى كه نداشت 

اما شعرهاى خوبى مي‌سرود وصف حال من سرگشته خام، تا شوم بس 
پخته تا نيفتم به دام. 

مادرم وقتى مرد، سنگ قبر شد گران، كفن و كافور وگلاب، من و خواهرمو 
كي بطرى آب. 

بر سر خاك مزارش رفتيم تا به تارىكي تا شب مهتاب. 
تا آواز اذان، تا نماز وحشت
وحشت از حس نبود مادر

وحشت از تجديد فراش كي مرد
وحشت از خانه‌اى ب‌ىبوى غذا 
وحشت از مشىك، از رنگ عزا

@ganjine_ketab
منبع: گنجينه كتاب

ياران گنجينه كتاب

تبليغات 
خلاق

آيا تا به ‌حال از خود پرسيده‌ايد چه چيزي باعث متمايز شدن 
فروشندگان حرفه‌اي از ديگران مي‌شود؟

بسيار اهميت دارد كه بدانيد فروشندگان حرفه‌اي براي كسب موفقيت 
بايد چه كارهايي انجام دهند و از چه كارهايي بپرهيزند. گاهي اوقات 

فروشندگان عاداتي دارند كه آنها را از موفق شدن دور ميك‌ند. 
مي‌خواهم 6 رازي را با شما در ميان بگذارم كه فروشندگان حرفه‌اي بايد 
در هنگام فروش از آنها دوري كنند. اگر شما نيز بتوانيد از اين 6 اشتباه 
اجتناب ورزيد، كمك‌م در حيطه شغلي‌تان به كي رهبر تبديل مي‌شويد 

و از ثروت و شهرتي كه كسب ميك‌نيد، لذت خواهيد برد. 

 ۱. آنها به مشتري اجازه مي‌دهند كه فرايند فروش را در دست بگيرد
بهترين روش كنترل فرايند فروش اين است كه سوال بپرسيد. اگر 
سوالات خوبي بپرسيد، مي‌توانيد مشكلات شخصي يا سازماني 
مشتري‌تان را شناسايي كنيد و بسنجيد كه آيا محصول شما مي‌تواند 
گرهي از مشكلات مشتري باز كند يا خير. همچنين اين بهترين روش 
براي كشف نيازها و ارزش‌هاي مشتري و شناساندن خودتان به عنوان 

كي متخصص است. 

 ۲. آنها قبل از جلسه فروش به تحقيق‌ و بررسي نمي‌پردازند
اگر آنقدر خوش‌شانس بوديد كه توانستيد جلسه فروشي با مدير كيي از 
شركت‌هاي هدف‌تان داشته باشيد، بهتر است از قبل كمي تحقيق كنيد. 
متاسفانه من به بدترين شكل ممكن اين درس را آموختم.  مدتي بود كه 
مي‌خواستم مشتري سازمان خاصي را به دست آورم و در نهايت شانس با 
من يار بود و توانستم جلسه‌اي با آنها بگذارم. با اين حال آنقدر وقت نگذاشتم 
و درباره آن شركت تحقيق نكردم و درنتيجه بيشتر زمان جلسه به معرفي 
مسائل ساده و اساسي آن سازمان گذشت و من فرصت چنداني براي معرفي 
محصولاتم نداشتم. بديهي است كه نتوانستم چيزي به آنها بفروشم، اما 
درسي از اين موضوع آموختم كه تا آخر عمر فراموش نميك‌نم.  قبل از آنكه با 
مشتري تماس بگيريد يا جلسه‌اي بگذاريد، زماني را صرف تحقيق و بررسي 
كنيد. اينگونه شانس بسيار بهتري در رسيدن به اهداف‌تان خواهيد داشت. 

 ۳. آنها در طول فرايند فروش خيلي صحبت ميك‌نند
بسياري از فروشندگان وقت زيادي را صرف صحبت كردن طولاني درباره 
تخصص‌شان، محصول، ويژگي‌هاي محصول، خدمات و مسائل ديگر 

ميك‌نند.  اين صحبت‌ها به متقاعد كردن مشتري به خريد از شما كمكي 
نميك‌ند و حتي ممكن است آنها را به اين فكر بيندازد كه شما توجهي 
به خواسته‌هاي‌شان نميك‌نيد. از مشتري درباره تجربه‌ها و نيازهايش 
سوال كنيد تا بتوانيد بهترين راه‌حل يا استراتژي را به او پيشنهاد كنيد. 

 ۴. آنها اطلاعات بي‌ربطي ارائه ميك‌نند
زماني كه در دنياي تجارت بودم، در جلسات بي‌شماري شركت ميك‌ردم 
و بارها ديده بودم كه فروشندگان از چيزهايي صحبت ميك‌نند كه كاملا 
به افراد حاضر در جمع بي‌ارتباط است.  براي مشتريان اهميتي ندارد كه 
شما چه پشتوانه مالي‌اي داريد يا چه كساني مشتري شما هستند؛ آنها 
فقط به اين موضوع فكر ميك‌نند كه محصول يا خدمت شما به دردشان 
مي‌خورد يا خير. بيشتر زمان جلسه را به بيان مزاياي محصول‌تان در 
رابطه با مشكل يا خواسته مشتري بپردازيد تا آنها متقاعد شوند كه 

محصول‌تان مشكل آنها را حل و زندگي‌شان را ساده‌تر ميك‌ند. 

 ۵. آنها آمادگي توضيح درباره محصولات‌شان را ندارند
همان اوايل كه تازه وارد دنياي فروش شده بودم، روزي با مشتري‌اي 
تماس گرفتم تا پيامي در صندوق پست صوتي‌اش بگذارم، اما ناگهان 
خودش تماس مرا پاسخ داد.  من كه اصلا آمادگي نداشتم، به‌جاي اينكه 
سوالات درست و حسابي بپرسم و كنترل مكالمه را در دست بگيرم، 
تمام وقتم را صرف پاسخ دادن به سوالات او كردم. اين موضوع باعث شد 
مشتري كنترل فرايند فروش را تمام و كمال در دست بگيرد و چه در 
جلسه فروش شركت كنيد، بسيار مهم است كه آمادگي كافي داشته 
باشيد. يا حتي بيش ‌از حد آماده باشيد. آمادگي يعني داشتن تمام 
اطلاعات مرتبط، از جمله قيمت، سابقه و نمونه در ذهن يا روي كاغذ 
و فهرستي از سوالاتي كه بايد بپرسيد. پيشنهاد ميك‌نم چ‌كليستي 
شامل تمام اطلاعات مورد نياز داشته باشيد و قبل از هر تماس يا جلسه 

آن را بررسي كنيد. 

 ۶. آنها نمي‌توانند معامله را ببندند
اگر داريد محصول يا خدماتي را به فروش مي‌رسانيد، بايد از مشتري 
بخواهيد كه آن را بخرد. به‌ويژه وقتي مدتي را صرف بررسي كرده‌ايد 
و مي‌دانيد كه محصول شما مي‌تواند نياز يا مشكل مشتري را حل 
و به او كمك كند. مادامي كه به روشي مودبانه، با اعتماد به نفس و 
خيرخواهانه از مشتري بخواهيد محصول‌تان را بخرد، نتيجه خوبي 

نيز خواهيد گرفت. 
www. modiresabz. com :منبع

اجتناب از ۶ اشتباه در فروش حرفه‌اي


